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Av John Inge Vikan 

I i - Det grunnleggende prinsipp kyststaten få en relativt heyere an- 

I ket i Fiskets Gang nr. 9 og 10. 

Kvoler 

I 
De enkelte medlemslands kvoter 

er også et problem som har skapt 
vansker i arbeidet med en felles 
fiskeripolitikk i EF. Britene har på 
ingen måte vært forneyd med den 
kvoteandel de har blitt tilbudt i 
Kommisjonens forslag. 

David Attchison, administrativ 
leder for Scottish Fishermens Føde- 
ration, mener at EF's fremtidige fis- 
keripolitikk må gi .a fair deai.. 
- Medlemsstatene må kunne ta 

ut av de felles farvann en del som 
er like stor som den de bidrar med. 
Han henviser også til at Norge har 
lansetr det såkalte sonetiihøring- 
hetsprinsippet for fordelingen av 
fisken i Nordsjøen mellom EF og 
Norge. 

På annet hold i Storbritannia blir 
det fremholdt at det er tre momen- 
ter man må ta hensyn til når den 
britiske kvoteandelen skal fastset- 
tes: 

D~~~~ er den tredje og siste 
artikkelen i John Inge Vikans 
serie Om fiskeri/Jo1itikk i EF. 
De to første artiklene ble tryk- 

1: Det må tas et rimelig hensyn 
til det tap britiske fiskere har hatt 
i fisket i fjerne farvann. 

for kvotefordelingen må være at del. Dette ettersom kvoten består 
man tar hensyn til det tradisjonelle av en prosentdel som forandrer seg 
fiskerimønsteret. Dette mener vi å i takt med totalkvoten og en fast 
finne støtte for både i Tiltredelses- andel for spesielle grupper fiskere. 
traktaten og i grunnforordningen 

2: Man må ta hensyn til det be- 
hov de lokale samfunn har for å 
kunne drive sitt fiske. 

3: Kvoten må avspeile at Stor- 
britannia har råderett over 60 pro- 
sent av de samlede EF-farvann, og 
trolig en like stor del av ressur- 
sene. 

Danske synspunkt 

Både fra danske myndigheter og 
fra EF-kommisjonens representan- 
ter blir det sagt at man er villig til 
å imøtekomme disse kravene tii en 
viss grad. Man har likevel Innven- 
dinger mot de britiske påstandene 
om at man .eler. fisken i sine egne 
farvann. 

for fiskerinæringen, sier fiskerimi- 
nister Svend Jacobsen. På den an- 
nen side finner han det naturlig at 
de enkelte land argumenterer for 
det fordelingssystem som gir en 
selv storst utbytte. - Men vi løser 
ingen problemer ved å flytte vans- 
kene fra ett land til et annet, leg- 
ger han til. 
- Likevel er vi enig i at Stor- 

britannia bør få kompensasjon for 
en del av de tap de har lidd ved 
tredjelands kyster. Vi har avgitt av 
vår egen kvoteandel på grunn av 
dette, til og med mer enn vi egent- 
lig synes er rimelig. Men vi kan 
ikke akseptere at noe iand skal ha 
<'eiendomsrett* til fisken i sin egen 
sone. For det første kan dette ikke 
godtas så lenge man har sluttet seg 
til et fellesskap, og i fellesskap har 
utvidet sine ekonomiske soner for 
å kunne få størst mulig felles ut- 
bytte av det. Dernest ville det få 
alvorlige konsekvenser om et slikt 
prinsipp skulle bli etablert og det 
ble en kamp om å fiske mest mulig 
i sine egne soner. Fisken i Nord- 
siøen er i beveaelse over hele om- 
redet, og vi måfinne ordninger slik 
at vi kan fiske der det gir mest mu- 
lig utbytte og er til minst skade for 
bestandene, sier Svend Jacobsen. 

Dierk Booss i EF-kommisjonen 
fremholder at man også har tatt 
hensyn til lokalsamfunnenes behov 
for større kvotedeler. Ved fordelin- 
gen har man hovedsakelig holdt 
seg til de kvoter og de fangster 
man hadde under Kommisjonen 
for fiske i det nordøstlige Atlanter- 
hav (NEAFC). Men for spesielt av- 
hengige kvstområder regner man 
seq frem til hvor store kvantum de 
vil trenge for å overleve. Om det da 
blir nødvendig å redusere totalkvo- 
tene, beholder kystfiskerne likevel 
sin andel. Andre fiskere, også fra 
samme iand, får derimot sine kvo- 
ter redusert ved at de er en pro- 
sentdel av totalkvoten. Ved en re- 
dusert totalkvote vil den aktuelle 

Hvordan pavlrkes de ulike bestandene 
av hverandre 
' Fra dansk side mener man ogsa 
at det er visse sider ved kvotefast- 
settelsene man foreløpig ikke har 
vært nok opptatt av, og som hav- 
forskerne heller ikke har funnet 
noe svar på til nå. Det gjelder i 
hvilken grad størrelsen av de ulike 
fiskebestander påvirker hverandre. 
Det er slett ikke sikkert at man får 
et optimalt utbytte ved å la en be- 
stemt bestand vokse uten å ta hen- 
syn til hvordan dette virker inn på 
andre bestander. 
- Slik vi oppfatter det, ønsker 

havforskerne nå å regulere fisket 
slik at torskebestanden i Nordsjøen 
får vokse i forhold til det nivå den 
har vært på i de siste ti årene, sier 
Kent Kirk, formann i Esbjerg Fis- 
keriforening og også medlem av 
EF-parlamentet for det konserva- 
tive partiet i Danmark. 
- Men hvilke konsekvenser vil 

det ha for de andre bestandene? 
Har man tenkt over at vi om vi får 
en større torskebestand vil det kan- 
skje ikke være rom for en stor be- 
stand av Nordsjø-sild? 
- Jeg tror det er snakk om en 

politisk prioritering, sier Laurits 
iørnæs. 
- Det er et s~ersmål om hviike 

arter som skal beskyttes og hviike 
vi skal fiske etter for å få en best 
mulig utnyttelse av de samlede res- 
sursene. 

To hovedsynspunker 

l de samtaler jeg hadde, kom 
det frem to hovedsynspunkter på 
hvordan hovedprinsippene for fis- 
keripolitikken i EF burde bli utfor- 
met. Disse synene ble fremført ve- 
sentlig av henholdsvis britiske og 
danske talsmenn. 

I London skisserte talsmenn for 
Ministry of Agricuture, Fisheries 
and Food (NAFF) grunntrekkene for 
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fiskeripolitikken i fem punkter. Det motstående synet kom frem 4: Det må etableres en kontroll- 
Disse faller sammen med stats- i samtaler med danske fiskerimyn- ordning som gjør at ingen slipper 
sekretær Buchanan-Smiths opplis- digheter og fiskeriorganisasjoner: unna overtredelse av regler og re- 
ting i sin tale i juni. Disse punk- guleringer. Dette betyr en nasjonal 
tene er: 1:  Man må 30rge for en optimal kontroll av egne farvann, men un- 

utnyttelse av de muligheter som to- der oppsyn av EF's organer 1 en 
1 Det må legges grunnlag for en talt sett finnes i EF-havet. Samtidig eller annen form. 

fiskeripolitikk som tar bedre hen- må man ta de nødvendige beva- 
syn til bevaring av ressursene. De ringshensyn. For å sikre en optimal 5: Forhandlinger med 3. land 
bestander som har vært nedfisket utnyttelse av ressursene er det skal føres av EF-kommisionen. Det 
og overbeskattet må gis anledning nødvendig å analysere hvordan de er viktig å opprettholde et godt for- 
til å vokse igjen. ulike fiskebestander virker inn på hold til tredjeland hvor man har 

hverandre. Iiatt fiskerettigheter. 
2 Det må gis adgang til å opp- 

rette en tilstrekkelig Stor sone der 2: Man må bygge på 
britiske fiskere har eksklusive ret- pene om lik adgang, slik de er fast- Mulighei for lesning? 
tigheter. satt l Roma-traktaten og Tiltredel- Det er således ikke tvil om at 

3: Det må også etableres et om. sestraktaten. EF-havet skal være partene står langt fra hverandre. 
råde der britiske fartøyer har for- felles, og alle nødvendige regule- både i prinsipielle spersmål og 
trinnsrettigheter. ringstiltak skal være ikke-diskrimi- også i mer praktiske forhold som 

nerende. får betydning for ens eget fiske. 
4 Storbritannia må få en vesent- Likevel blir det fra de fleste hold 

lig del av de totalkvoter som blir 3: Fordeling av må skje uttrykt håp om at en lesning nok 
De kvotene som er fore- etter et historisk mønster. Det må er innen rekkevidde, selv om den 

slått foreløpig er ikke tilstrekkelige Ikke endringer i mønsteret neppe vil komme i år. 
og må forhøyes. som hindrer eksisterende fiskerier. 

For de områder der fisket ikke kan Den irske fiskeriminister. Brian 
5: Det må etableres et overvå- opprettholdes, for eksempel når Leniman. uttrykker det slik: 

kingssystem som gir den enkelte det gjelder den britiske havfiske- - Alt forarbeidet er gjort. Prob- 
medlemsstat ansvaret for oppsynet flåten, må Fellesskapet bidra til å lemene er kjent og vi vet hva som 1 
innenfor sine egne farvann. lese problemene. er de mulige løsninger. Det som 

l 

Franske Ilskere vil Ikke flnne seg i at deres engelske kolleger Ihr særbehandling. (Folo S. Lomelde) 
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late sine-krav om egne soner, sier 
Laurits Tsrnæs i Danmarks Hav- 

trengs n&, er polltlsk vilte til å treffe hever her sporsmcUet m spesielle tiskeforening. 
en beslutning. soner som det mest vanskelige 6 - Det er og& fristende & sl at 

liland har for evrlg formannsver- Isse. KVotespsmmUene er tross om noen av de mindre landene I 
vet l Ministerrådet for Inneværende alt mer praktiske spsrsmål, mens EF, for eksempel Danmark, Belgia 
halvl?r, og minisier Leniman uttwk- kravet om egne soner berrarer st- eller Holland hadde Inntatt en slik 
ker vilje t11 B gjere en aktiv innsats der ved Fellesskapets grunnprin- holdning, ville de ha butt utsatt for 
fra formannsstolen for å fB gjen- slpper, s& sterkt press at man matte bsye 
nom en Irasnlng eller i det minste Avdelingsleder Dterk Boms i EF- seg for de prinsipper man en gang 
skape fremslwltt i forhandlingene. kommisjonen er p& den annen side har sakt ja tir. Men for Storbritan- 

Ogsa den danske fiskeriminister Iltt mer pessimistisk. Han tror per- nias store motparter Frankrike og 
Wend Jacobsen slutter seg tll syns- sonlig ikke p& noen rask Irasning: Vest-Tyskland er fiskeriene helt 
punktene om at det n& bare mang- - Foreløpig er avstanden mel- perifere problemer. Om det var 
ler en politisk vilje til B treffe be- lom partene for stor, og presset vlktig nok for dem, er jeg overbe- 
slutninger. Han mener ogsB at det p& Fessursene er heller lkke s& vist om at v1 ville hatt en løsning 
neppe or til & komme forbi kom- stort at en lesning tvinger seg frem. forlengst. Da hadde de lagt et langt 
promisser i sbrre aller mindre Der*o men Iwning utebllr l &r kan sterkere, press pa Storbritannia. 
grad: situasjonen bli at enkelte nasjoner 
- VI har alle beveget oss i for- vil were lite villig til B godta regu- 

hold til det som var vAre prin- leringer og anbefalinger. Dette kan Den nye ieglsrJnms 
sipieile standpunkter. Og det vil sd f ~ e  til et nærmest fritt fiske. 
lkke vaere mulig B nå frem til noen og det er on situa8jon alle Innser Da Storbritannia fikk en ny, kon- 
lening dersom alle skal stå steilt ikke kan fofisette. servaiiv regjering med en uttalt 
pa sitt. Alle mavere villig til d vise Fiskeriråd 0th Hanssen ved am- EF, bie det en 
fleksibilitet. bassaden i seg viss forventning til at dette kunne 

Ogs& l det britiske fiskeriministe- ogs6 p& en lignende mate. Han pavirke en raskere lesning. Det 'y- 
rium signaliserer man at kompro- fremholder blant annet at torel~rpig nes & lite av dette 
miss kan bli nmivendig. Man holder er Ikke problemene mer alvorlige hBpet l de svrige EF-landene. Hel- 
oQs6 mulighetene dpne for B kable enn at fellesskapet kan leve med ler ikke britiske synee a 
fiskerlspsrsmBlene sammen med dem. Han tror ogsB ai en kjennelse fO'kte at regieringen med 
andre spersmBl i en pakkelesning. fra EF-domstolen kan fB avgjra- pa raske 'g lettvinte løsnine 
- Det er neffopp dette den nye rende betydning ger. 
regjeringen n& er i ferd med å un- Det er ogsB ef helt klart skille t Det ble ogsB spekulert p& om 
dersske ved slne bilaterale samta- wnet pB en kompromlsslssning regjeringen med silt solide flertall 
ler mgd andre lands fiskerimyndig- mellom fiskarimyndigheter og fis- i Parlamentet kunne fristet til & 
heter, nemlig hvor det er mulig og Morganisasfoner. John Dayles fare, igr~nn0m en rask 10snIng. i 
rwrdvendig å finne kompromisser, som er pressetalsmann for British hBp Om at fiskerinaeringen l lapet 
blir det fremholdt. Fishing Foderation med kontor i av de fem Brene frem fil neste valg 

Og& I Departmeht for dgrloul- Hull, sier ai det er lite rom for skulle ha glemt at de ble .svik- 
tur% and Fisheries for Scotknd i kanpromissor og at Storbritannia tets. 
,Edinburgh holder man mulighetene allerede har strukket seg langt. - Det er Ikke noen reallstislc 
for kompromisser apne. Man frem- - Var grunnholdning er den mulighet, sler John Davles, 
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- En løsning måtte eventuelt 
godkjennes av Parlamentet. Og vel 
har regjeringen støtte der. men fis- 
kerinæringen har enda bedre støt- 
te, sier han med tanke på at det 
både under denne og den forrige 
regjeringen har vært full politisk 
enighet mellom alle partier om å 
støtte fiskernes krav. 

Kostbar ventetld 

Fra alle hold blir det likevel un- 
derstreket at man lkke kan vente 
så mye lenger på en Iøsning. Man- 
gelen på en felles politikk har gjort 
at flere ordninger, som for eksem- 
pel støtte til strukturtiltak ikke er 
satt ut i livet. Likeså har det vært 
en ulempe at man lkke har fått fast- 
satt skikkelige kvoter og heller ikke 
har hatt full visshet i hva man kan 
vente seg å få fiske i fremtiden. 
- VI holder ut så lenge som det 

er nødvendig. Vi vil heller leve uten 
avtale enn med en dårlig avtale. 
Men det er ikke til å komme forbi 
at problemene begynner å bli sto- 
re, ikke minst på den finansielle 
siden. Det er behov for nye inve- 
steringer, men det er ingen som 
våger å satse så lenge vi ikke vet 
hva vi kan vente oss i fremtiden, 
sier John Davies i Hull. 

Også i Danmark begynner prob- 
lemene å bli store, kanskje større 
enn i Storbritannia. Likevel sier de 
danske fiskeres representanter at 
man er villig til A holde ut. Men 
flere og flere sliter i dag med an- 
strengt økonomi og i dag blir ad- 
skillige danske fiskefarteyer beteg- 
net som nærmest konkursbo. 

Blant de grupper som er hardest 
rammet økonomisk finner en også 
britiske fabrikk-trålere og danske 
industrifiskere. Den britiske hav- 
fiskeflåten bestod i januar 1975 av 
429 skip med medlemsskap i BFF. 
I januar 1979 var antallet 219 og 
midt i juli var tallet redusert med 
ytterligere 17 til 202 fartøyer, viser 
oppgaver fra British Fishing Fede- 
ration. I tillegg til at havfiskefar- 
tøyene har fått redusert sine fangst- 
muligheter radikalt, er også disse 
rammet av de samme problemer 
som norske fiskere kjenner: Øken- 
de kostnader, ikke minst oljepriser 
og inntekter som på ingen måte 
kan holde følge. 

Den danske finansavisen "Bør- 
senal brakte i august i år en serie 
reportasjer om situasjonen for fis- 
keriene på vestkygten av Danmark. 

og de tall som legges frem der er 
heller ikke oppmuntrende. For ek- 
sempel hadde man tatt for seg en 
spesiell havn. Thyborøn, og sett 
nærmere på situasjonen for indu- 
stritrålerflåten der. Først og fremst 
kunne man registrere at siden 1975 
er det solgt ikke mindre enn femti 
fartøyer ut fra bare denne ene hav- 
nen, som i dag er hjemhavn for 
i alt 250 fartøyer. Disse utgjøres 
både av snurrevadsfartøyer som 
vesentlig fisker for konsum og trå- 
lere som kombinerer industri- og 
konsumfiske l større eller mindre 
grad. 

Om man tar for seg den øko- 
nomsike siden, viser det seg at for 
disse fartøyenes vedkommende 
kunne de fleste bare betegnes som 
konkursbo om normale økonomis- 
ke kriterier skulle legges til grunn. 
Bare frykten for de enorme ring- 
virkninger omfattende konkurser 
ville få for lokalsamfunnene synes 
å forhindre kreditorene for å gå til 
slike skritt. 

Konklusjon 
Alle partier i denne mangesidige 

konflikten synes å stå svært fast 
på sine egne synspunkter. Det vir- 
ker som om de er innstilt på å 
vente fremfor å godta en avtale de 
selv finner ugunstig. Hvor lang tid 
det vil gå far situasjonen blir så 
prekær at en løsning tvinger seg 
frem, er vanskelig å si. Det synes 
lite sannsynlig at man skal ha opp- 
nådd enighet om en avta1e.i løpet 
av 1980. Momenter som kan frem- 
skynde en i~sning, er utfallet av 
EF-domstolens behandling av kla- 
gen mot Storbritannia. Tankene på 
hva som vil bli situasjonen dersom 
man ikke har en løsning tll'over- 
gangsordningene fra tiltredelses- 
traktaten går ut i 1982 kan også få 
innflytelse på forhandlingene. 

Halvor O. Høyland sel sin 
part i «Krossfjord»? 

Fiskeridirektøren har samtykt l 
at Arne Høyland. Wilhelm, Ole og 
Knut Hamre saman overtek Halvor 
O. Høyland sin 115 part i mls 
-Krossfjord. H-693. <<Krossfjord. 
er bygd l 1984 og ombygd i 1967. 
Den er 38,4 m og 266 brt. 

Tilvirkningsanlegg 
på ~ ~ n ~ s e i d e t  

Arne Larsen Fiskeforretning på 
Lyngseidet har fått godkjent sitt 
anlegg for pakking av ferskfisk for 
videre tilvirkning ved T-142. God- 
kjenningen gjelder frem til 1. juni 
1981. 

Anlegget far reg.nr. T-140 under 
avdeling 2a. 

Endring av firmanamn 
Firma Anfinn Telle i Telavåg har 

endra namn til Knut Asbjørn For- 
land. Anlegget har reg.nr. H-67. 

Ingen ringnotkonsesjon 
til «Hansemann» 

Jon Brunsvik mfl.  på Nord-Her- 
øy har søkt om å få konsesjon til 
å driva ringnotfiske med m/s <<Han- 
semann. N-44-HR. Fiskeridirektø- 
ren finn ikkje å kunna gi slikt Iøy- 
ve, då kapasiteten i ringnotflåten 
allereie er for høg i høve til res- 
surssituasjonen. Direktøren gjer 
samstundes merksom på at det 
ikkje er nokon betingelse for å få 
tildelt kvote av atlanto-skandlsk 
sild at ein har ringnotkonsesjon. 

M/S «Remi Steven 
til Bugøynes? 

Eilif Lilleng i Bugøynes har fått 
Fiskeridirektøren sin tillatelse til å 
erverve eiendomsretten til mls 
$$Remi Steve. F-106-BD. ,,Remi 
Steve,, er 20,94 m og 47,12 brt. 
Fartyet kan ikke nyttes til fiske 
med trål uten samtykke fra Fiskeri- 
direktøren. 

«Tælavåg» får i kkje 
reketrål konsesjon 

Ole N. Midttveit mfl. har fått av- 
slag på sin søknad om reketrålkon- 
sesjon til m/s "Tælavåg. H-59-S. 
Avslaget er gitt fordi kapasiteten i 
rekeflåten allereie er for stor. 

«Vannøyværing» får il<kje 
reketrålløyve 

Fiskeridepartementet har avslege 
ein søknad frå Alf Mikkelsen, Van- 
nareid, om å få driva reketråling 
med mls *Vannøyværing>, T-5-K. 
Avslaget er gjeve med bakgrunn i 
at båten ikkje er utstyrt for reketrå; 
ling. 
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FRYKTER NÆRINGEN BLIR ØDELAGT 
Norske fiskeoppdretteres forening og Fiskeoppdretlernes 

Salgslag har fremmet en «motmelding» mot Stortlngsmel- 
dingen: 

"I St.meid. nr. 71 tilrådes det at Fiskeridepartemen- 
tet også i fremtiden bør stå som forvalter av konse- 
sjonsordningen og ha det generelle ansvaret for ut- 
viklingen i fiskeoppdrettsnæringen. Dette synes så 
langt å være en grei avklaring - og som oppdretterne 
nå - som tidligere - gir sin tilslutning. Oppdretterne 
forutsetter at det departement som forvalter konse- 
sjonsloven også sørger for at det etableres fullgod 
kontroll med at konsesjonsvilkårene blir overholdt. 

Blir forholdene lagt til rette, at næringen får lov å 
utvikle seg naturlig innenfor gitte rammer, vil den 
fortsatt vokse og få stadig økende betydning for våre 
distrikter. 

Dersom St.meld. nr. 71 skal danne grunnlag for 
næringens fremtidige utvikling, er oppdretterne alvor- 
lig redde for at vi ikke får den utvikling av næringen 
som vi alle håper på. 

Det er klart uttrykt at hele næringen skal settes inn 
som et distriktspolitisk virkemiddel. Oppdrettsnærin- 
gen blir dermed mer distrikts- og sosialpolitikk enn 
nærings- og fiskeripolitikk. 

Det er helt urealistisk at næringen vil tåle dette, 
dersom den samtidig skal være selvbærende. Opp- 
drettsnæringen vil derfor snart utvikle seg til en ny 
subsidienæring. 

I meldingen hevdes det at de naturlige fortrinn en 
har for fiskeoppdrett her i landet er så store at vi vil 
få en tilstrekkelig konkurranseevne selv om vi av 
distriktspolitiske grunner avstår fra å rasjonalisere 
fullt ut med arbeidskraften. Næringen skal være ar- 
beidsintensiv. 
Med et slikt utgangspunkt kan en være ganske sikker 

på at næringen vil bli ødelagt. 
Argumentet om våre naturlige fortrinn for fiske- 

oppdrett er i meldingen så sterkt overdrevet at det 
vil være helt uansvarlig å basere seg på den gitte 
vurdering. 

Oppdrettsnæringen er. og kommer fortsatt til å 
være, en sterkt konkurranseutsatt næring. Selv om 
vi så langt synes å ha hatt visse fortrinn når det gjel- 
der sjøoppdrett av laksefick, er det en sterk stigende 
interesse i andre land - hvor de naturgitte forhold 
skulle være tilnærmet like våre. Her er det økonomisk 
etableringsstøtte, større frihet i den strukturelle ut- 
forming av næringen, kostnadsnivået lavere og dess- 
uten er markedet nærmere enn det vil være ved spredt 
utbygging i Norge. 

Stadig flere oppdrettere går over til 6 benytte tørr- 
fdr, fordi dette totalt sett, gir den beste f6røkonomi. 

En antar at andelen av tørrfor i dag er nærmere 
50 prosent. 

Når det gjelder våtfor er det et faktum at oppdret- 
terne ofte får det billigste og beste foret gjennom 
import. 

Påstanden om den store tilgang på billig f6r må 
sterkt modifiseres, selv om vi er enige i at det burde 
vært tilfellet. 

På enkelte områder og for enkelte arter gir norske- 
kysten naturlige fordeler for oppdrett. På andre om- 
råder har vi imidlertid så åpenbare ulemper, at vi må 
bygge opp en effektiv og rasjonell næring om vi skal 
kunne følge med i konkurransen. 

En hovedregel må være at fiskeoppdrett skal Ut- 
vikles videre som ene-yrke, basert på en selveier- 
struktur. 

På grunn av lokaiiseringsbetingelsene, skjer etab- 
leringen av fiskeoppdrettsanieggene i distriktene, selv 
uten særlig grad av offentlig styring. Med en sunn Ut- 
vikling av næringen, vil derfor distriktseffekten kom- 
me av seg selv. En så stor spredning som det legges 
opp til, kan virke sterkt negativt p3 en sunn utvikling 
av næringen. 

All erfaring tilsier at et godt miljø er livsviktig for 
en nærings utvikling. I mange distrikter begynner vi 
å få et slikt godt miljø. Dette må vi bygge videre på. 
Det er derfor ikke riktig at disse områdene nå skal 
gis dårligste prioritet ved tildeling av nye konsesjoner. 
Det må etableres miljø for å få i stand det samarbeid 
som meldingen legger opp til. 

Norske Fiskeoppdretteres Forening har tidligere på- 
pekt at de snkere burde prioriteres som allerede er 
kommet i gang med produksjon, men som har konse- 
sjoner som er for små til å gi tilstrekkelig innkomme. 

Denne gruppe er dessverre helt uteglemt i meldin- 
gen. 

Selv om lønnsomheten i dag er god, som følge av 
unormalt høye iaksepriser, må ikke dette være ret- 
ningsgivende for den fremtidige konsesjonspolitikk. 
Oppdretterne må gjenta sitt krav om at det normalt 
må kunne gis konsesjoner for et volum inntil 8000 m'. 

Hensynet til en riktig markedstilpasning og tilpas- 
ning til andre innsatsfaktorer i næringen. kan best til- 
godesees ved at det etableres et konsesjonsutvalg 
med innstillingsrett og hvor næringen er behørig re- 
presentert. 

Fiskeri- og landbruksadministrasjonen i fylkene for- 
utsettes å delta i arbeidet med prioritering av de en- 
kelte søknader. 

Slik det i dag er bygget opp, betyr dette at opp- 
dretterne heller ikke på det mer lokale plan får delta 
i den saksbehandling som gjelder deres egen næring. 

I de organer p6 kommune- og fylkesplan som skal 
behandle og gi uttalelser med relasjon til oppdretts- 
næringen, må også næringen være representert. 

Departementet er av den oppfatning at settefiskpro- 
duksjonen bør bygges sterkt ut. Ansvaret for 6 f& opp 
produksjonen bør etter departementets mening i stor 
grad legges på næringen selv. 

Uansett er det nødvendig å advare mot en for sterk 
okning av settefiskproduksjonen. Selv om markeds- 
situasjonen i øyeblikket er god. vil det være høyst 
problematisk å styre en næring med en så sterk vekst 
som det siste års tildeling av settefiskkonsesjoner til- 
sier. 

Det er viktig her å gjøre oppmerksom på at praktisk 
talt all den settefisk som hittil er produsert, kommer 
fra anlegg som var i gang før konsesjonsordningen 
ble innført. 
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Når Stmeldingens tittel er: .Om offentlig medvirk- Med det omfang næringe na begynner å fa, og med 
ning t i l  utvikling av fiskeoppdretts næringen^, hadde vi den struktur en har valgt, vil fagdepartement og direk- 
også ventet at det skulle gis signaler om hvilke tiltak torat måtte delta aktivt ved løsning av mange oppga- 
som skulle settes i verk for å få en positiv utvikling ver. Dette må innebære en betydelig opptrapping av 
av fiskeoppdrettsnæringen. bemanningen. 

Dette er praktisk talt ikke omhandlet i meldingen. Slik det er i dag, er der ikke kapasitet til å behandle 
Fiskeoppdrett er en ny næring i Norge. den store saksmengde på en forsvarlig mate. 
Hittil har vi i det vesentlige konsentrert oss om laks For Fiskeridepartementets del vil en, også med hen- 

og ørret. Helt utvilsomt ligger ogsa forholdene til rette visning til næringens omfang, foreslå at det blir opp- 
for oppdrett av andre fiskeslag og organismer. Dette rettet et eget kontor for akvakultur. Pa den maten vil 
forhold er for lite omhandlet i meldingen. Det er stort det være lettere å bygge opp den nødvendige kompe- 
sett bare laks og ørret det dreier seg om. tanse p8 dette området i Fiskeridepartementet. 

Oppdretterne er av den oppfatning at forholdene Fiskeoppdretterne er enige med departementet i at 
også må legges til rette for andre typer oppdrett. Næ- næringen må følges opp med et betydelig offentlig 
ringen trenger etter hvert .flere ben å stå på,,. ansvarlig engasjement i forskningen. 

Oppdretterne har også slatt til lyd for sterkere en- 
gasjement innen området havbeite (kulturbetinget fis- Alt i alt er oppdretterne av den oppfatning at St. 
keri). De erfaringer en har hostet innen fiskeoppdrett, meld. nr. 71 pa flere punkter er mangelfull. Videre må 
ville derigjennom komme våre tradisjonelle fiskerier oppdretterne reservere seg mot flere av de til dels 
til gode. En mer aktiv holdning på dette området Isse pastander som er fremsatt i meldingen. 
savnes. Endelig vil oppdretterne gjenta sin redsel for at 

Med hensyn til gjeldende skatte- og avgiftsregler, er næringen kan bli ødelagt, dersom den som foreslått 
disse ikke alltid tilpasset oppdrettsnæringen. I flere skai benyttes som et distriktspolitisk virkemiddel uten 
relasjoner viser det seg at vi faller mellom to stoler, nødvendig hensyn til hva som er til beste for nærin- 
idet en ikke vet om vi horer til blant primærnæringene gen selv. 
eller om vi er industri. . . . . . . Oppdretterne er derfor av den oppfatning at St. 

Dette er et stort og viktig saksområde som nærin- meld. nr. 71 må endres vesentlig på flere punkt - 
gens fagdepartement burde gitt signaler om en løs- som papekt i det foranstående. 
ning på. 

Oslo, 21. mai 1980. 
Norske fiskeoppdretteres forening Fiskeoppdretternes Salgslag AIL.., 

FISKEOPPDRETTSNÆRINGA SKAL 
GI ARBEIDSPLASSAR I AVFOLKINGSSTRØK 

Stortingsmeldinga om fiskeoppdretls- 
næringa er blitt ei varm potet. V i  skal 
sjB IItt nærare p& kva den innehetd: 

Regjeringa gar inn for at nærin- 
ga vert lagt inn under Fiskeride- 
partementet. Grunngjevinga for det 
er at fiskeoppdrettsnæringa natur- 
leg vil få storst utbreiing i kyst- 
stroka. Dessutan vil ein konse- 
sjonsordning, som den vi har i dag, 
vere det sentrale verkemiddel for 
å styre utviklinga i den nye næ-' 
ringa. 

Om målsetjinga heiter det at ein 
vil sokja å oppnå størst mogeieg 
positiv samfunnsmessig effekt gjen- 
nom utbygginga. ved å etablera 
flest mogeleg gode og trygge ar- 
beidsplassar i distrikta. Gjennom 
konsesjonsordninga kan det avgje- 
rast kor stor produksjonen skal 
vera, kvar den skal finna stad. kven 
som skai ta seg av den og langt pa 
veg korleis den skai organiserast. 
Ein vurderer og å utvide konse- 

sjonsordninga til å omfatte annan 
akvakultur, særleg oppdrett av 
skjell og krepsdyr (hummer). Dei 
vil og vurdere å avgrense ordninga 
for ferskvatnfisk til berre å gjelde 
laks, aure, regnbogeaure og røye. 

Fiskeridepartementet vurderer 
det slik at berre matfiskoppdrett 
kan nyttast fullt ut i distriktspolitisk 
samanheng. Settefiskanlegga har 
for høg risiko og er vanskeiegare 
å driva. Det vert og presisert at 
den distriktspolitiske effekten blir 
større dess fleire arbeidsplassar 
ein produksjon gir. I meldinga 
heiter det at dette talar for ei ar- 
beidsintensiv linje. 

Ved fastsetjing av dimensjonane 
på anlegga, må ein ta omsyn til at 
anlegga gir grunnlag for økono- 
misk drift, at den skai gi utøvarane 
ei rimeleg inntekt og gode arbeids- 
vilkar. Samstundes ma ein ved fast- 
setjing av grensa for dimensjo- 
nane, ta omsyn til marknadstilhøva 
for produkta. Her er ein inne pa 

å få istand ei prisutjamningsord- 
ning, nok0 Fiskeoppdretternes 
Salgslag A/L allerede arbeider 
med. Fortrinna vår kyst byr på nar 
det gjeld oppdrett, veg opp andre 
meir ufordelaktige ting. I departe- 
mentet sine merknader heiter det 
at desse, saman med kostnadsre- 
duserande tiltak på anna enn ar- 
beidskraftsinnsatsen, veg opp at 
næringa ikkje vert maksimalt rasjo- 
nelt utbygd. Det heiter vidare at ein 
gar inn for at næringa skal vera 
økonomisk sjølvberande. 

Tilhøva for utbygging av fiske- 
oppdrettsnæringa er spesielle da 
næringa kan ha gode tilhøve på 
stadar der anna næring er uak- 
tuell. Utgangspunktet for tildeling 
av konsesjonar i framtida må vere 
at staden har problemer med 6 
oppretthalde busetnaden av næ- 
rings- og sysselsetjingsgrunnar. 
Ved konsesjonstildeling bør det 
og takast omsyn til kor stor staden 
er og giast konsesjonar først og 
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fremst til mindre stadar. Departe- 
mentet peikar i den forbindelse på 
at oppdrettsnæringa er lite utbygd 
i Nord-Noreg, og føreslår at sjø- 
kjarar frå denne landsdelen vert 
prefererte ved konsesjonstildeling. 

Når det gjeid eigartiihøva ved 
oppdrettsaniegga, seier departe- 
mentet at det ikkje bør gjevast 
konsesjon til personar eiier selskap 
med vesentlege næringsinteresser 
på anna hald. Ein bør sjå til at 
eigarstrukturen er slik at overskot- 
tet tiifeii den som reelt arbeider 
med drifta av anlegget. Ved setje- 
fiskanlegg er ein open for andre 
eigarstrukturar, då denne greina er 
meir risikofyld og det er mangel 
på setjefisk. Likevel går ein og her 
imot at reine kapitalinteresser får 
innpass. 

Mange vil tilfredsstilia kriteria 
for å få tildelt konsesjon, og de- 
partementet meiner at ein ut frå 
marknadsmessige vurderingar må 
kunna avslå søknader som fyller 
vilkåra. For ti få ei rettvis vurde- 
ring, tilrår ein at det vert etablert ei 
ordning med porsjonsvis handsa- 
ming av soknadane ein eiier to 
gonger i året. Ein vil og trekkja 
inn fyikeskommunane når priori- 
tering av konsesjonane skai av- 
gjerast. Fylkeskommunane ber gi 
fråsegner om nærings- og syssei- 
setjingstiihove på stadar der ein 
søkjer om konsesjon. Fiskeri- og 
landbruksadministrasjonane i fylka 
skai og vera med i dette arbeidet. 

Kriteria for avgrensing må skje 
i m3-oppdtetsvoium. Dersom dette 
syner seg ikkje å fungera, vil ein 
i m3-oppdrettsvoium. Dersom dette 
vurdera eit nytt avgrensingskrite- 
rium basert på tiliete produksjons- 
kvantum. 

Når det gjeid tilpassing av pro- 
duksjonen etter avsetjingctiihøve 
og setjefisktiigong, heiter det at 
det er onskjeleg at konsesjonane 
vert regulerte etter marknadstil- 
hwa. Likevel er det nok setjefisk- 
produksjonen som vil avgjera pro- 
duksjonsstorieiken dei næraste 
åra. Fiskeridepartementet vil iike- 
vei ikkje tilpassa matfiskkonsesjo- 
nar til setjefisktiigongen. Dei mei- 
nar at alt bør setjast inn på å få 
ein tiistrekkeleg produksjon av 
setjefisk. 

Ansvaret for forskninga på akva- 
kultur vert i meldinga lagt under 
både Norges fiskeriforskningsråd 
Og Norges landbruksvitenskapelige 

forskningsråd og dei vert pålagde 
å koordinere forskninga i feiles- 
skap. Sekretariatfunksjonen vert 
laga til Fiskeriforskningsrådet. Fis- 
keridirektøren og Lyseutvalet har 
tiirådd at oppgåva vert lagd til Fis- 
keriforskningsrådet Aleine. 

Dei veterinære tilhøva vert tii- 
rådd lagt under Landbruksdepar- 
tementet. medan det vert tilrådd å 
oppretta eit utval til å utarbeide 
Iæremidlar og kursplanar og arran- 
gere kurs og koordinere kursverk- 
semda. Ein ser det som vesentleg 
ti utvikla næringsuteverane sine 
faglege kvalifikasjonar. 

Departementet finn det ikkje 
naudsynt å byggje ut ein sjøivsten- 
dig regional administrasjon for fis- 
keoppdrettsnæringa. Derimot bør 
den regionale fiskeadministrasjo- 
nen bli styrka med tanke på å 
Ioysa del nye oppgavene som ad- 
ministrasjonen av oppdrettsnærin- 
ga som ~~saltvassnæringn reiser. i 
forste omgang er det tale om B 
oppretta ein stilling som fiskeopp- 
drettskonsuient ved fiskerisjefkon- 
tora i fylka. 

Meldinga tilrår og at fiskeopp- 
drettsnæring vert ekspropriasjons- 
føremål og at eigaren får rett til å 
fanga inn att fisk som er komen ut 
av anlegget. 

Lodde største eksport- 
artikkel frå Færøyane i april 

Helle 2980 tonn lodde vart ekspor- 
tert frå Færeyane l april. og av desse 
tok Noreg 1937 tonn. Resten gjekk til 
Danmark. Frosen slo og fiskemjol tok 
andre og tredleplass på statistikken. 
Det vart eksporterf 2123 tonn slo til 
Danmark, Sverige og Noreg. medan 
fiskemjetet gjekk til Frankrike og Eng- 
land l el mengde av 1693 tonn til eln 
verdi av vei 5 mlll. f.kr. 

Salta torsk og frosne seifilbtar er 
ogsa gode eksportartiklar. I april vart 
det utfert 835 tonn salta torsk og 742 
tonn frosne seifllbtar til eln samla 
verdi av vel 16 mlll. f.kr. Eksporten av 
frosne. kokte reker var på 544 tonn, 
Og utgjorde vel 85 mill. l f.kr. 

England, Vest-Tyskland og Danmark 

er del sterste eksportmarknadane for 
færeyiske produkt l april. og har nok 
leke sin del av den auka eksporten. 
Til no i Ar er nemleg eksporten fra 
Færeyane gatt opp med 13,3 prosent l 
heve til 1979. 

I april vart det og eksportert ein fis- 
kebht fra Færeyane til Danmark. 1 
Rekekrangel ved Grønland 

Grenland har fatt problem med reke- 
fisket. Pa grunn av Isdanning l om- 
radet ved Disko Bukta der rekefisket 
faregar, har myndene gitt Ieyve til at 
det vert tråla etter reker nord for 6i1° 
n.br. - ei1 omrade der rekene yngiar 
til vanleg. Del grunngjev vedtaket med 
at ein må halda liv i rekefabrikkane p* 
land og i De kongelige grønlandske 
Handelstralere. Trålarane har lmidler- 
ild fhtt beskjed om at dersom vestisen 
tillet det, skal dei fiska l utkanten av 
omradet. 

Disko Bukta, der fisket elgenleg 
skulle ferega, har vore mest Isfri i 
vinter, noko som har fert til at det 
berre er 200 tonn att av kvoten. Dette 
er og eln av grunnane til at KGH har 
bede om leyve til A fiska utanfor det 
vanlege - eg no islagde - omradet. 

Fiskarane som til vanleg fiskar i 
Disko Bukta, enskjer å stansa fisket 
nord for 68O n.br. og papeikar at del 
danske tralarane ma sjaast pa som 
eit supplement til del lokale fiskarane. 

Kravet om rentabilitet frå Folketin- 
get sin Flskerikomlt~ er og med i bi- 
letet. Det er nernleg den danske stats- 
kassa som rna dekkja elt eventuelt 
underskot l KGH. 

Vel 32.000 tonn fisk 
til Belgia i -79 

Belgiske hamner tok imot 32 157,4 
tonn fisk I 1979. Verdien av dette var 
BF. 1578,7 mlll. Selgla er det elnaste 
EF-landet som framleis har fiskerett 
l Island sl ekonomiske sone, og her 
tok del 3635 tonn l 1979. Ferstehands- 
verdien av fangsten her var EF. 123,5 
mlll. 

Den arten belgiske fiskarar tok mest 
av, var torsk. Heile 10229 tonn vart 
teken opp av del fiskeslaget. Den 
fangsten som hadde sterst verdi var 
sletunge. PA tirsbasis var den verdt 
BF. 587 mill. 

Makrell var den av del pelagiske 
fiskeartane som vart fiska mest. 10864 
kg. Av skalldyra kom rekene pa topp 
med ein fangst pa 908 740 kg. 
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Norges Fiskeyiforskningsråd 
NFFR med åpent møte i Stavanger: 

Fiskeriforskning i 
Norge ved inngangen til 80-årene 

22. mai arrangerte Norges Fis- 
keriforskningsråd et åpent møte i 
Stavanger. Tema for møtet var fis- 
keriforskningens rolle i framtida. 
Først ute av foredragsholderne var 
formannen i NFFR's sentralstyre, 
ass. fiskeridirektør Viggo Jan 01- 
sen. 

Oljeselskapene utpiner forsknings- 
systemene 

Viggo Jan Olsen advarte sterkt 
mot at oljeselskaper får kjpipe 
forskningsoppdrag direkte fra de 
enkelte institutt. -Sjøl om clet m& 
være attraktivt for instituttene & 
få hardt tiltrengt kapital innsprøytet 
på denne måten, vil slike oppdrag 
være negative for norsk fiskerinæ- 
ring. De vil føre til en utpining av 
forskningssystemene til en egentlig 
svært rimelig pris. 

Fiskeriforskningsinstituttene er 

Ass fiskeridirekler Vlggo Jan Olsen er 
formann i NFFR's sentralstyre. 

små. og forskningskapasiteten er 
alt på forhånd sterkt begrenset. 
Oppdrag av slike dimensjoner som 
oljeselskapene ofte har behov for 
må nødvendigvis gå ut over andre. 
Da blir det i første rekke sm& en- 
heter som fiskeriforskningen og fis- 
kerinæringen som må lide, uttalte 
Viggo Jan Olsen. 

For f.3 forskere - 
baslsutdannelsen m6 styrkes 

Viggo Jan Olsen kommenterte 
også mangelen p4 forskere innen 
fiskerifaget: 
- Vi er i ferd med å tape eks- 

pertise til oljesektoren. Det er ty- 
delig at fiskeriforskning ikke er 
attraktivt nok for forskerrekruttene. 

Også i de økonomiske fagretnin- 
ger er det vanskelig å rekruttere 
nye folk. Arsaken til dette er at det 
blir utdannet alt for få teknologer 
og økonomer. Det er derfor viktig 
at vi prioriterer basisutdannelsen. 

Ved Fiskeriforskningsradet bør 
det opprettes en stab av forskere, 
en forskerpool. Særlig bør det sat- 
ses på flere senior-forskerstillinger, 
sa Viggo Jan Olsen i sitt innlegg. 

Kullutbetinget flskerl 

Forskningssjef Dag Møller fra 
Havforskningsinstituttet holdt inn- 
legg om: Kulturbetinget fiskeri - 
framtidsnæring eller utopi? 

Han ga innledningsvis en over- 
sikt over forsøkene som er gjort 
omkring havkultur her i Norge. 
Dette satte han så inn i en inter- 
nasjonal sammenheng og konklu- 
derte med at Norge ikke har vært 
villig til å satse tid og penger på 
kulturbetinget fiskeri. Dette til tross 

for at våre havområder ligger godt 
til rette. Kysten er lang og godt 
beskyttet, og våre havområder reg- 
nes til de mest produktive i verden. 
- Når det gjelder kulturbetinget 

fiske bør vi i første rekke satse på 
laksefisker, hevdet Msller. 
- Laks har høy verdi som kon- 

sumfisk, og vi kjenner den godt 
biologisk. Etterhvert må en ha lov 

anta at forsakene vil kunne resul- 
tere i billigere og mer rasjonelle 
oppdrettsmetoder for laks. Samti- 
dig vil undersøkelsene resultere i 
øket fangst. 

Møller uttalte videre at myndig- 
hetene heller enn å bruke så mye 
ressurser på å studere den natur- 
lige bestanden, og i utarbeiding av 
forskrifter som skal begrense fis- 
ket, burde satse på og investere i 
å øke laksebestanden ved kultur. 

Unlversltetslorskeren og flskeri- 
næilngen 

Prof.Dr. Jan Raa, Institutt for fis- 
kerifag ved Universitetet i Tromsø, 
holdt foredrag om nye fiskepro- 
dukter og prosesser og hva uni- 
versitetsforskeren kan bidra med 
i en slik sammenheng. 

Han understreket betydningen av 
grunnforskning. Veggene mellom 
de som driver grunnforskning og 
de som skal lese praktiske proble- 
mer må fjernes. På den måten kan 
grunnforskeren få fgiing med ak- 
tuelle praktiske problemstillinger, 
og bli mer klar over mulighetene 
og konsekvensene av sitt eget ar- 
beid. 

Raa pekte videre på den krisen 
norsk fiskerinæring befinner seg i. 
- I dag har vi ikke nok til den 
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fangst- og produksjonskapasitet 
som eksisterer. Økonomien har 
hvilt på at fisk kokes til dyrefor og 
fett. og på de 40 prosentene av 
fisken som kan skjæres ut til filet. 
Resten av fisken har det til nå ikke 
vært økonomisk forsvarlig å ta 
vare på. Strukturen og økonomien 
i næringen er på dette feltet svært 
monoman. Fremdeles blir det ope- 
rert med økt fangstmengde som 
salderingspost l bedrlftsekonomis- 
ke kalkyler. Fremdeles anser man- 
ge alt annet enn fileten som et 
problem for næringen. 

- Norsk fiskerinæring trenger 
sårt til en hestekur: Vi må innstille 
oss på en mindre ressurstilgang, 
og satse på en bedre utnyttelse av 
råstoffene. Når det kan være øko- 
nomisk å kaste avfall i stedet for å 
omforme det til for eksempel flesk, 
vitner dette om en fornuftskrise i 
vart økonomiske system, sa Jan 
Raa. 

Han la til at hestekuren er en 
nødvendighet for næringen, med 
mindre man tror på et liv etter de- 
den og ber om den siste olje, eller 
eventuelt bare om olje. . . . 

Nytt olje-fiskfond 
35 mill. bevilget i år 

Regjeringen har I stalsiad fremmet bunnen i Nordsjøen. Dette arbei- 
en proposisjon for Stortinget om OPP- det er nå i gang. I proposisjonen 
rettelse av el olfe/fbk-fond. Det lore- om olje/fisk-fondet heter det: En 
sl& bevilget 35 millioner kroner Ill må regne med at oljevirksomheten 
fondet l Ar. blir gjennomført på en slik måte at 

Bakgrunnen for opprettelsen av oljet seinere oppryddinger ikke blir nød- 
Ilsk-fondet er at oljeaktlvlteten i sjosn vendig. Utgiftene til oppryddinger 
har fert Ill en ny situasjon for fiskerne. blir heller ikke sett på som iangsik- 
Forholdet mellom de nye og de gamle tige tiltak som det er naturlig å 
brukerne av havet har skapt proble- legge til fondet. 
mer, og liskerne har olle blitt den Fiskeridepartementet skal opp- 
tapende parl. OmrBder hvor det lid- nevne styre for oljelfisk-fondet. Sty- 
ligere ble drevet fiske er I dag slengt ret skal behandle søknader om til- 
for fiskerne PA grunn av Plasseringen skott fra fondet. Det vil bli foreslått 
av oljelnstellasjoner. årlige bevilgninger til fondet over 

statsbudsjettet. 
For å redusere interessekonflik- Fiskerne har tidligere krevd er- 

ten har det vært nødvendig å gjen- statninger for tap av fiskefelt som 
nomføre tiltak som opprydding av en følge av oljevirksomheten. Det 
havbunnen rundt og utenom bore- vil med det første bli nedsatt et 
områdene. Ved å bedre regelver- utvalg som skal utrede dette spørs- 
ket har man forsøkt å hindre for- målet. 
søpling av havområdene. Myndig- 
hetene har også tatt sikte på å få 
tii tilfredsstillende erstatnings- og 
kompensasjonsordninger for fis- 
kerne. 

Oljelfisk-fondet skal gi tilskott til 
tiltak som kan kompensere for de O ~ ~ m y k i n g  av 

n .  - .. 
driftsmessige vanskene som nors- kondemneringsordnigen: 
ke fiskere er påført av oiieutvin- 
ntngen.   on dets midler skal l 
ferste rekke brukes til å forbedre 
driftsforholdene. utvikle alternative 
driftsmuligheter, og stimulere til 
en best mulig utnyttelse av de ma- 
rine ressurser. Fondet kan gi til- 
skott til omlegging og tilretteleg- 
ging av fisket, og til andre prak- 
tiske tiltak som kan bedre Iønnsom- 
heten. Fondet kan imidlertid ikke 
benyttes som generell lnntekts- 
stette, eller til opprydding av hav- 

Det vil n& bl1 gltl tllskott fra staten 
ved salg av ringnotlartoyer til annen 
anvendelse enn norsk liske.. Det meste 
som kan gls som tllskott til et lartey 
er 6 millloner kroner. 

I Brets fiskeriavtale er det avsatt 195 
millioner kroner til kapasitelsreduse- 
rende filtak i ringnotfl4ten. Det gls 111- 
skott til kondemnering av eldre og 
uhenslktsmesslge rlngnotfartoy. 

Kondemneringsordningen har fert til 
en kapasitetsreduksjon p6 om lag 10 

prosent. Ordningen har Imidlertid Ikke 
gltt en god nok effekt. Det dlrekte $11- 
skottet ved salg av fartay kommer der- 
for som et tillegg. 

Markedsverdien for ringnolfarlsy er 
Imidlertid lav i dag. PA grunn av gjeld 
som pahviler de fleste fartoyene, vil 
et salg ut av norsk fiske vanskelig kun- 
ne skje uten at eierne 18 betydellge 
tap. Det er derfor nødvendig med en 
statlig stimulering. 

Statens Fiskarbank skal adminlstrere 
tilskottsordningen. Et radgivende ut- 
valg oppnevnt av Flskeridepartemen- 
tet (med representanter fra Fiskeridi- 
rektoren, Statens Fiskarbank og Nor- 
ges Fiskarlag) skal gl IilrBdinger om 
tiiskott og hvor stort tilskottet even- 
tuelt skal være. 

Ved beregningen av tilskottet, skal 
fart-ayets starrelse. fangstkapasitet og 
bruksverdi legges til grunn. Maksi- 
mumstilskottet pa 6 millioner kroner 
kan bare gis ti l  fartoy som har en 
fangstkapasitet p6 over 10000 hl. Ei- 
eren av fartoyet vil miste konsesjonen 
for ringnotfiske ved et salg. 

«Vårberget» må vente 
på avgjerd 

Jens Petter Kraknes i Troms0 
har søkt om overtakings- og torske- 
trålløyve for mts .Varberget* 
F-994. Sldan Fiskeridepartementet 
for tida har eit utval i arbeid som 
skal kome med framlegg til struk- 
turendringar l trålarflåten, mellom 
anna konsesjonane skal fordelast, 
finn Fiskeridirektøren ikkje å kun- 
na handsama søknaden enno. Den 
vil bli handsama når utvalet har 
levert sin innstilling. 

~ B å d s v i k ~  frå Tysvær 
til Båtsfjord? 

Fiskeridirektøren har gitt sitt 
samtykke til at Jodleif Larsen i 
Båtsfjord får overta eiendomsretten 
til mls <~Bådsvik~~ R-50-TV. Nåvæ- 
rende eiere er Halvor Bådsvik mfl.  
i Skjoldstraumen l Tysvær. Baten 
er bygget i 1959 og er 21,2 m. og 
49 brt. 

Fiskeridirektoren har gltt tilsagn 
om at de nye eierne kan regne med 
å få loddetråltillateise til m/s *Båds- 
vik". 
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L 4,5 mill. til fiskeria 
Den engelske regjeringa har gitt 

melding om at del reknar med B gl 
E 4.5 mill. i stette og f 1,850 i IBn til 
IiskebBtprosjekt i 1981/82. 

Meldinga har sett WFA (White Fish 
Autority) l stand til allereie no B sekla 
finansiering for prosjekt, og den glr 
bade fiskarar og balbyggjarar heve til 
& leggja taste planar for Bra oom kjem. 

Regjeringa har og gjort det klart at 
det vil bli teken større omsyn til fis- 
keria og til miljeet ved neste tiideling 
av blokker til oljeboring i Nordsjeen. 
Ein talsmann for regjeringa seier at 
olje- og gassaktivltetar må drivast pB 
ein måte som gjer at den er minst 
mogeleg tii hinder for andre som nyt- 
tar havet sine ressursar. 

Ny t t  hinder for felles 
EF-fiskeri~olitikk? 

Samanbfotet i forhandllngane om EF- 
budsjettet kan bli elt nytt hinder for 
forsitka p& B koma fram til ein sams 
fiskeripolltikk i EF. England har gjort 
det klart at del ikkja kan g& med B la 
landbruks- og fiskeprodukt bli salde- 
rlngspostar, særleg ikkje sa lenge Eng- 
land sine eigne budsjettkrav er tekne 
omsyn til. 

Statsminister Thatcher trur ikkje p& 
framgong før budsjettspørsmBlet er 
løyst - og det kan dra ut. Frankrike 
og Vest-Tyskland har nemleg gitt be- 
skjed om at del kjem til å biokkera 
vldare diskusjon om temaet p& EF- 
melet I juni. 

Utan samanheng elles forsokte for- 
bundskanslar Helmut Smidt å l& stats- 
minister Thatcher med p& & knyta ei 
eventuell fiskerlavtale saman med bud- 
sjettavtala. Truleg var hovudmzilet med 
det å skalla vest-tyske trålarar adgang 
til engelske fawatn. Men fru Thatcher 
meinte at forhandlingane om ei fiskari- 
avtale synte så stor framgong at det 
ikue var noko tema & ta opp på stats- 
minister konferansen. 

Fiskarane bør eiga båten 
Danske fiskarorganisasjonar har ut- 

tait at fiskarane bør ha minimum 50 
prosent av kapitalen i selskapa som 
elg fiskebhtane. 

Skottane vil ha erstatning 
Skotske liskarar vil no ha erstatning 

for eydelagd reiskap og inntektsiap på 
grunn av off-shore verksemda i Nord- 
sjøen. Dei krev £ 20.000 i erstatning 
fordi dei til no ikkje har fatt luil kom- 
pensasjon for eydeieggingane. 

Forbud mot kysttråling? 
Eit framiegg om B forby kysttrBling 

for båtar under 60 ft. innafor Cornwalls 
3 miisgrense har mott sterk motber. 
Lokale fiskarar er meir interesserte i 
B t& lisensar slik at fiskeria innafor 
3 milssona kan kontrollerast. 

Mange har investert l bhtar og ut- 
styr for B fiska pelagisk fisk i 3 mils- 
sona, og eit forbod vtl vera vanskeieg 
å bera ekonomisk. 

Polske båtar til Nigeria 
Nigeria har bestilt 45 båtar fr6 Polen. 

Dei har og sagt seg interesserie i 
mannskap og ekspertise. fiskeutstyr og 
andre deler til fiskeindustrien frå Po- 
len. Polen kjem og tli A I&na ut eks- 
pertar for å karlieggja flskeressursano 
Nigeria har. 

Nytt  forskingsfarty til Peru 
Peru har fatt eit av dei mest moderne 

forskningsfarlya l verda. Fartyet er 76 
m langt og er til 80 prosent finansiert 
av Vest-Tyskland. Baten er bygd for B 
hjelpa Peru med oppbygginga av ein 
effektiv konsumfiskindustri. 

Redusert importavgift 
Importavgifta p& portugislsk fiske- 

hermetikk tll EF er redusert etter at 
det vart inngBtt ei ny avtale mellom 
EF og Portugal. 

Den nye avtala er ei utviding av kon- 
sesjonane pB eksport av hermetisk tun- 
fisk, pelamide, makrell, ansjos og sar- 
diner. Avtala vart sett i verk fr& 1. ja- 
nuar 1980. 

Norsk-irsk kolmulefangst 
-Karoløs. tok for elt par veker sldan 

900 t om  koimule vest aY irland og 
det same vest av Skottland. .Karoles- 
er opprinneieg austevollsbåt men er 
no chartra av fem relarar fra Killybeg 
i irland som sjelve har ringnotsnur- 
parar under bygging. Skipper Odd 
Karsten Østervold sa etter turen at det 
var s i  mykje kolmule at det stsrste 
problemet del hadde var B ikkje 
sprengja nota. 

Danskane og Østersjøfisket 
Danske flskarar kjenner seg urett- 

vist behandla i Østersjeen. Dei meiner 
andre Østersfestatar har rimelegare 
vilkar å tiska pa, mellom anna reknar 
ikkje svenskane kvantumet tiska ln- 
nanfor basislina inn I kvoten dei har 
lov til B fiska. Danske fiskarar har og 
konstatert at det er kome i gong for- 
handlingar med dramandem flskarar i 
Østersfeen, t.d. har no Færeyane fBtl 
kvotar b&de i svensk og polsk sone. 
Færeyane har ikkje tldlegare fiska i 
dette omrBdet. Det er og observert 
britiske trhlarar i Østersjeen den siste 
tida. 

Fleetwood treng hjelp 
Tr&larfl&ten i Fleetwood treng hjelp 

frå regjeringa, men om heile flBten 
skal overleva trengs langt meir enn 
del £ 2 mill. som regjeringa leyvde for 
ei tid sldan. 

Nye irske sjøkart 
Etter suksessen med kart over vrak 

og andre uhumskhetar p& sjsbotnen i 
England. er eln no gatt igong med B 
samla inn liknande opplysningar l ir- 
land. irske tlskarar er blttt bedne om 

gl melding om alle ting dal ser som 
kan Vera av interesse. 

Dei irske sjakarta er no svært gamle. 
og treng oppdatering. 

Hollendarane vil fiska 
meir sild 

Dersom ikkje det Internasjonale for- 
bodet mot sildefiske vert heva. vil 
menda av sild i Nordsjsen vera 
enorm om nokre Br meiner hollandske 
fiskarar. SpersmBiet del no stiller seg 
er om ikkje prlsane p& slld d& vil g& 
radlkalt nedover? 

1 Holland reknar ein med at flaten 
der som skal leva av sildefiske vil auka 
del neste fire Bra. Likevel reknar del 
ikkje med B fB stsrre kvote enn 3.000 
tonn i 1980. 

Forbod mot notfiske? 
Den irske fiskarorganisasjonen ens- 

kjer totaltorbod mot noiliske innafor 
200 mfis grensa si. Dei meiner notfisket 
har vore medverkande til den alvorlege 
nedgongen i den europeiske liskebe- 
standen. Del fryktar dessutan at irske 
hamner kan bil basishamner for not- 
fiskarar frA andre land. 
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Overenskomst Norge--Island: 

Norsk sone rundt Jan Mayen fra 29 mai 

Fra 29. mai i Bi fikk Norge 200 mlls bistå kommisjonen med vitenska- fordeling på de ulike soner. Hvis 
fiskerisone rundt Jan Mayen. Avtalen pelige råd i forbindelse med dens enighet ikke oppnås, skal de to 
innebærer at Norge gir avkall pti for- arbeid. lands regjeringer drøfte situasjo- 
handlinger om omrtidet der Islands nen med sikte på å nå en løsning 
akonomlske sone og Norges Ilskerl- Artikkel 3 som ivaretar de hensyn som de to 
sone overlapper hverandre. Delte om- ~ ~ ~ ~ i ~ j ~ ~ ~ ~  skal ha konsulta- parter har lagt til grunn ved utfor- 
rtidet er om lag 25 000 kvadratkilo- $ioner om de sr>Orsmål som reiser mingen av denne protokoll. 
meter. 

Samtidig opplyste Danmark at det vil 
bli opprettet en 200 mils akonomisk 
sone mellom Aust-Granland og Jan 
Mayen fra 1. jull. Danmark har sig- 
nallserl at de ikke vil godla den norske 
fiskerlsonen rundt Jan Mayen. Med EF 
I ryggen vil de presse pti for B 18 
200 mlls fiskerisone helt ut mot Jan 
Mayen. Det oppsthr da et overlappings- 
omrBde pa nærmere 80000 hadrat- 
kilometer. 

Fiskets Gang trykker i dag over- 
enskomsten mellom Norge og Is- 
land i sin helhet. 

Overenskomst 

Regjeringene 1 Norge og Island 
er blitt enige om følgende: 

Artikkel 1 

Partene skai samarbeide om 
praktiske spørsmål innen fiskeri- 
næringen med særlig vekt på tiltak 
til bevaring, rasjonell utnyttelse og 
forsvarlig reproduksjon av de be- 
stander som vandrer i havområ- 
dene mellom Island og Jan Mayen. 

Partene skal utveksle opplysnin- 
ger om fangststatistikk og nasjo- 
nale fiskeritiltak, koordinere viten- 
skapelig forskning og utveksle er- 
faringer nAr det gjelder utvik- 
ling av fiskeriene. 

Artlkkel 2 

Det opprettes en fiskerikommi- 
sjon. De to parter vil hver opp- 
nevne en representant og en sted- 
fortredende representant til denne 
kommisjon. Representantene kan 
bistås av rådgivere og eksperter. 

Kommisjonen skai møtes minst 
en gang hvert år, vekselvis i hvert 
av de to land. For øvrig skal kom- 
misjonen møtes så ofte som det 
måtte vise seg nødvendig. 

I tillegg til kommisjonen oppret- 
tes en arbeidsgruppe av havfors- 
kere fra de to parter. Gruppen skal 

seg i forbindelie med gjennomfø- 
ringen av reguleringer av fisket. 
Den skal fremsette forslag og an- 
befalinger til de to regjeringer ved- 
rørende fiske på vandrende bestan- 
der i området, herunder anbefalin- 
ger m.h.t. totaikvoter for slike be- 
stander og fordelingen av disse 
totalkvotene, samt drøfte og sam- 
ordne andre bevaringstiitak. En- 
stemmige anbefalinger fra kommi- 
sjonen blir bindende etter 2 må- 
neder dersom ingen av partenes 
regjeringer har gjort innvendinger. 

Artikkel 4 

I og med at ioddebestanden 
er en bestand som vandrer i beg- 
ge parters soner, skai partene søke 
å bli enige om fastsettelsen av de 
største tillatte totalfangster for 
iodde. Hvis enighet ikke oppnås, 
kan Island, som den av partene som 
har stprrst interesse i loddebestan- 
den, fastsette den totalt tillatte 
fangst. 

Hvis det viser seg at den totalt 
tillatte fangst av iodde for seson- 
gen blir endret i forhold til det 
fangstkvantum som dannet grunn- 
laget for den norske kvoten, skal 
Norges kvote justeres tilsvarende 
i samme eller etterfølgende fiske- 
sesong. 

Norge kan anse seg ubundet av 
totalkvoten hvis fastsettelsen anses 
som klart urimelig. 

Arlikkel 5 

Norges andel av totalkvoten for 
iodde i sonen ved Jan Mayen set- 
tes for de første fire år, inklusive 
1980, til 15 prosent. 

Fordelingen av loddekvoten mei- 
lom Norge og Island skal kunne 
tas opp til revisjon i fiskerikommi- 
sjonen senest ved fire-års perio- 
dens utiøp i lys av den utvikling 
som har funnet sted på fiskets om- 
råde og på grunnlag av eventuelle 
forskningsresultater om loddens 

Arlikkel B 

Av den del av totalkvoten som 
tilfaller Island i henhold til artik- 
kel 5, gis islandske fiskere adgang 
til å fiske i sonen ved Jan Mayen 
et kvantum lodde som svarer til 
den del av totalkvoten som tiifai- 
ler Norge i henhold til artikkel 5. 

Når det gjelder andre vandrende 
bestander, skal det tas rimelig hen- 
syn til Islands avhengighet av fis- 
ket i sin alminnelighet og Islands 
interesser av fisket i Jan Mayen- 
sonen. Av den andel som Island blir 
tildelt i forhandlinger med Norge 
og andre land, kan Island fiske en 
rimelig del i sonen ved Jan Mayen. 
Islands kvantum i sonen ved Jan 
Mayen drøftes i de årlige konsul- 
tasjoner i fiskerikommisjonen. 

Artikkel 7 

Hver av partene kan overdra til 
tredjeland retten til å fiske av de 
kvoter som de tildeles etter artik- 
kel 5. Slikt tredjelandsfiske kan 
bare finne sted i vedkommende 
parts egen sone. 

Artlkkel 8 

Partene erkjenner at effektiv be- 
varing og rasjonell utnyttelse av 
vandrebestander kan nødvendig- 
giøre konsultasioner og koordine- 
ring av fiskeritiitak med andre 
land, herunder fastsettelse av 
største tillatte totalfangst og for- 
deling av denne. i henhold til prin- 
sippene i artikkel 63 i havretts- 
konferansens tekst og bestemmel- 
sene i denne protokoll. 

Artikkel 9 

Spørsmålet om delelinjen for 
sokkelen i omr&det mellom Island 
og Jan Maven vil bli gjenstand for 
fortsatte forhandlinger, 

I dette øyemed er partene blitt 
enige om snarest mulig å oppnevne 
en forlikskommisjon på tre med- 
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lemmer hvorav hver av partene 
oppnevner et nasjonalt medlem. 
Kommisjonens formann skal opp- 
nevnes av partene i fellesskap. 

Kommisjonen skal ha som mandat 
ti fremsette anbefalinger om dele- 
linjen for sokkelomradet mellom 
Island og Jan Mayen. Under utar- 
beidelse av slike anbefalinger skal 
kommisjonen ta hensyn t i l  Islands 
sterke næringsmessige interesser 
i disse havomrader, de  foreliggen- 
de geografiske og geologiske for- 
hold og andre spesielle omsten- 
digheter. 

Kommisjonen fastsetter sin egen 
forretningsorden. Kommisjonens 
enstemmige anbefalinger skai fore- 
legges de to regjeringer snarest 
mulig. Partene tar sikte p å  at an- 
befalingene skal forelegges lnnen 
fem maneder etter oppnevnelsen 
av kommisjonen. 

Disse anbefalinger er Ikke bin- 
dende for partene; men partene vil 
under sine videre forhandlinger ta 
rimelig hensyn t i l  dem. 

Artlkkel 10 

I tilfelle av virksomhet p& sok- 
kelomrhdene mellom Island og Jan 
Mayen vedrørende undersøkelse 
etter eller utvinning av naturressur- 
sene pa eller i sokkelen, forplikter 
de to parter seg ti l  nære gjensi- 
dige konsultasjoner og et nært 
samarbeide om fastsettelse o g  
håndhevelse av de nødvendige slk- 
kerhetsbestemmelser for å for- 
hindre enhver forurensning som 
kan sette de  levende ressurser i 
disse havomrader l fare eller for 

øvrig ha skadevlrknlnger for det 
marine miljø. 

Partene forplikter seg t i l  fore- 
legge for hverandre konkrete pla- 
ner for slik virksomhet vedrørende 
undersøkelse etter eller utvinning 
av sokkelundersøkelsene i god t id 
før slik virksomhet tar til. 

Artlkkel 11 

Denne forhandiingsprotokoiI skal 
ikke bli bindende før partene ved 
noteveksling har meddelt hver- 
andre at de konstitus)onelle skritt 
som er nødvendige i denne hen- 
seende er foretatt. 

Ubåt i tråla 
Ein dansk ftskar gjorde storfangst 

her om dagen. I trala gjekk det nemleg 
ein ubat. ein heller uvanleg fangst. No 
vart han lkkje særleg glad for fangsten, 
den ferde nemleg til at han miste heile 
utstyret sitt. Men eigenleg var den ein 
god ende. det kunne kosta han Ilvet. 

Auka import til England 
Importen av fisk til England har auka 

med 53 prosent dei tre første mana- 
dane i år samanlikna med del tre 
ferste manadane l 1979. Totalt er det 
innfert vel 100000 tonn flsk til no. 
Noreg. Island og Danmark star for 70 

Leie av snurper til sildeunder- 

søkelser og sildemerking 
Til undersekelser av sild og sildemerklng pa strekningen Hordaland-Vester- 
ålen i tiden 28.7.-23.8.1980 ønsker Fiskeridlrektøren B leie en sildesnurper 
pk ca. 90-150 mot med mannskap, notbruk, lettbh1 og utstyr for lasset- 
ting av sild. 
Tre personer fra Havforskningsinstituttet skal delta pa toktet. Det forut- 
settes at mannskapet er behjelpelig med merking. 
Skriftlig tilbud med opplysninger om fartøy, mannskapsstarrelse, lugarplas- 
ser, sonar, ekkoloddutstyr, notbruk mm. og leleforlangende basert p& fr1 
olje sendes 

FISKERIDIREKTBREN, 
postboks 185, 
5001 Bergen, 

Innen 20. juni d.& 

prosent av den importerte frosne kvite 
fisken. 

Verdien av den Importerte fisken er 
til no l ar komen opp i £ 92 mill., det 
er et auke pa 70 prosent samanlikna 
med aret for. Dette har fBtt fiskarorga- 
nlsasjonane til å krevja at importen m& 
attende til 1978 nlva, og at det skal vera 
minst t5 prosent avgift på all fisken. 
Del krev dessutan at EF mB dobla refe- 
ranseprisane. 

Flskehamna i Hull berga? 
Relarar, havnemyndigheter og regjeringa 
i England er blitt samde om at hamne- 
avgifta i Hull framleis skal haldasl pa 
det lave nivaet den var pa ved utgon- 
gen av april. Avgifta vart sett ned for 
ei tid sldan, og etter det har trafikken 
auka monaleg. Framleis lag avgift vil 
halda liv i hamna enno ei tid, kanskje 
for alltid? 

Ve rd i  av ut ferse l  av f i sk  og fiske- 
produkter, selfangst- og hval-  
fangstprodukter 

jan.-mars 
1980 

kr. l@ 
Fisk og flskeprodukter: 
Fisk. krepsdyr og blstdyr . . 628034 
Flsk. krepsdyr og bløtdyr, 111- 

beredt eller konseivert . . 161 914 
Sildolje og annen fiskeolje . . 48744 
Tran (herunder haitran og 

heyvitamlnholdig tran og 
olje) . . . . . . . . . . . . . .  13 714 

Herdet fell (fra flsk og sg- 
pattedyr) . . . . . . . . . . . .  45 640 

Mjel og pulver av fisk, kreps- 
dyr eller bletdyr . . . . . .  159 180 

Tang- og taremjel . . . . . .  915 
Andre fiskoprodukier . . . .  23480 

I alt I 081 621 
-- 

I alt jan.-mars 1979 1094712 

Hvalfangslprodukter: 
Hvalkjett . . . . . . . . . . . .  142 
Hvalolje . . . . . . . . . . . . . .  97 
Sperm- og bottlenoseolje . . - 
Hvalkjeltekstrakt - . . . . . . . .  
KjettmJ0l . . . . . . . . . . . . . .  - 
Andre hvalfangstprodukter . . 1 117 

I sit 1 356 

I alt jan.-mars 1979 902 

Sellangslprodukter: 
Selolje . . . . . . . . . . . . . .  3 
Rå og beredte pelsskinn av 

sel, kobbe eller klappmyss 15644 

I alt 15647 
--p 

I alt jan.-mars 1979 10383 
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FISKERIKOMITEEN TIL LANDS 
OG TIL VANNS 

I Lyseutvalgets mHlsettlng for norsk akvakultur heter det blant annel: u.. . be- 
vare eksisterende arbeldsplasser og bosetting, ake sysselsettingen og gl mullg- 
heier for et mer varlert næringsgrunnlag I dlstrlkter med svakt utbyggel næ- 
ringsllv.. . n 

Flskerlkomiteen fikk se det som kan være starten p& en slik utvikling p& sin 
to dagers reise l Hordaland. De besakte da Akvakullurstasjonene I Austevoll og 
Matre, og Mowi sltt anlegg I Flogeykjmipollen p& Loby. 

Under beseket flkk komlteen orientertng om ullke slder ved utvlkllngen av den 
nye næringsgrenen, noe som slkkert er kjærkomment ler behandlingen av Stor- 
tlngsmetdlngen og dens videre utvlkllng p& forsommeren. 

I større målestokk for dette-er frem- 
tiden, sa Bråten. Han trakk også 
fram den tverrfaaliae forskninaen. 

Walter Gabilelsen tok Cjefarls- og fls- 
kerikomlt8en med til #as. 

Under besøket på Austevoll sto 
også Fiskarfagskolen på program- 
met. Komiteen fikk servert både 
mat og informasjon om næringen. 

Dag Møller ba om at samarbei- 
det mellom fiskeriene og landbru- 
ket m& bli bedre. - Det vil begge 
parter tjene på, sa han. Han slo 
videre fast at det er her framtiden 
for fiskeriene ligger, her kan de 
spille på mange flere strenger enn 
i dag. 

Bjørn Bråten, styrer ved stasjo- 
nen, informerte om opplegget. Han 
kunne fortelle at de i dag har 12 
prosjekt på gang. men at de egent- 
lig har for liten tid til forskning. 
-vi må satse 08 forskninaen i mve 

og mente det mAUv&re vegen ggA; 
blant annet kan en på den måten 
skaffe midler utenom statsbud- 
sjettet. 

1 Bildet nverst: Bjsrn Brbten orlentarer 
om forsek med masseoppdrett av Ilske- 
yngel og ernæringslorsek I disse tan- 
kene. 

Blldet nederst: Anders TallerBs tar 
op~drettsanlegwt I Hyltoropollen nær- . . . . 

1 mere l nyensyn. Her dilves forsek med 
messeoppdrett av Ilskeyngel I sjavann. 
Fer forseket Starlet bla riollen lenset 

I for yngelens naturlige Ilender, men da 
ser n& ul 111 B ha kommet tilbake. 
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Mer spesielle var temaene som 
forskerne orienterte om. Vilhelm 
Bjerknes snakket om blåskjell, Vic- 
tor Øiestad og Ivar Husø orienterte 
om prosjektet for masseoppdrett av 
fiskeyngel, F(nn Utne fra Vitamin- 
instituttet redegjorde for ernærings- 
siden og Emmy Egedius la prob- 
lemene mellom biologer og veteri- 
nærer p& bordet. 

P8 omvisningen var ogs8 Auste- 
voils ordfører, Magnus Stangeland, 
med. Han takket for besøket med å 
minne om at Austevoll er av de 
kommuner som vil merke virknin- 
gene av Jan Mayen-avtalen, og at 
de kan komme til 8 trenge mange 
nye arbeidsplasser i årene som 
kommer. 

Som avslutning på AusIevollstu- 
ren, ble Fiskerikomiteen tatt med 
på båttur for å klkke nærmere på 
oppdrettsanlegg og blåskjelifar- 
mer i nærheten av stasjonen. 

Dagen etter gikk turen til Mowi 
sitt store oppdrettsanlegg utenfor 
Sotra. Deretter satte de kursen for 
Akvakuturstasjonen i Matre hvor 
de ble vist rundt og orientert om 
hvordan det er å drive oppdretts- 
forsøk i ferskvann. Styrer for sta- 

Komitden var ogs8 Innom el privat oppdretisanlegg for laks. Eieren kom nettopp 
med ny fbrladning da komlt8en steg i land. 

slonen, Oscar Ingebrigtsen, ga en enterte om ernæringsforsøk på 
kort Orientering om stasjonen. I til- laksefisk. 
legg fikk komiteen høre om adferd Skal vi dømme etter alle spørs- 
hos laksefisk av Marianne Holm, målene fiskerikomitemedlemmene 
forsker Ivar Pors Muniz snakket om kom med, blir nok besoket til stor 
sur nedbør og metallforgiftning, og nytte når de skal ta stiillng til fis- 
stipendiat Ole Johan Torrisen ori- keoppdrettsnæringen~ framtid. 

Komflden er kommet til Matre og nyter kaffen I sola. 
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Årets farste ålekvase 
i Østfold 

Den første ålekvasa kom frå Dan- 
mark for å henta opp levande ål 
i Østfold i veke 21. Attende tok den 
med seg 17,5 tonn levande ål, og l 
desse dagar er kvase nummer 2 
i gong med å henta ny fangst. 

Det er god pris på ålen. og det 
har ført til at mange som tidlegare 
fiska etter sild har rusta om og 
fiskar ål. Dette har resultert l at 
det I veke 21 lkkje var ilandført 
sild i området, medan det veka 
etter vart landa 150 kg. 

I veke 21 vart det elles landa 
36,8 tonn fisk, 7,2 tonn reker og 
10,7 tonn rå reker. 2,8 tpnn fisk 
gjekk til revemat. Veka etter vart 
det forutan silda, landa 14,5 tonn 
fisk, 4 tonn kokte reker, 4 tonn rå 
reker og 5 tonn forfisk. 

Noko reke på Finn- 
markskysten 

Torsvåghavet hadde mest line- 
fiske i Tromsregionen i del to ve- 
kene som gjekk. I veke 21 vart 
det teke fangstar frå 2 500-2 700 
kg, i veke 22 var fangstane her frå 
1 500-2 500 kg på stampen. Elles 
var fangstane dei to vekene frå 
500-2 500 kg på stampen. 

Juksaflsket gav fangstar opp I 
3500 kg på maskina første veka, 
medan 1200 kg var det meste på 
maskina veka etter. 

Snurrevad var det heller lite av, 
og berre på Arnøyhavet og Me- 
fjordhavet. I veke 21 var det.fangs- 
tar frå 60+2 600 kg, i veke 22 frå 
350-1 700 kg. 

Det vart teke seigarnfangstar på 
Sommarøyhavet båe vekene. Første 
veka var det fangstar frå 500- 
1500 kg, andre veka frå 700- 
l 900 kg. 

I perioden kom det Inn rekefangs- 
tar frå Somarøyhavet frå 200-250 
kg. Fire trålarar kom med reker 
frå Barentshavet og tre frå Finn- 
markskysten. Størst fangst hadde 
"Fransen jr.. med 50 tonn som 
vart levert til Bolla. Fire reketrå- 
larar frå Tor Iversenbanken og Me- 
hamnlelra leverte fangstar frå 5- 

30 tonn i Tromsø. Fire trålarar frå 
Finnmarkskysten leverte fangstar 
frå 90-200 tonn blanda fisk, den 
største fangsten hadde -Anny Kræ- 
mer.. Det kom inn eln linefangst 
på 40 tonn steinbit til Sommarey. 

Lite fiske i Finnmark 
Vadse og Bugøynes hadde svart 

hav l perioden. Til Varde leverte 
-Vårbergetv to blandingsfangstar 
på 60 og 64,5 tonn. Snurrevad- 
fangstane var mellom 4 og 20 tonn, 
og juksafangstane var på 200 kg 
på maskina. På blåkveiteline vart 
det teke fr8 40-80 kg på stampen 
og botnline gav 100 kg på stampen. 

Til Båtsfjord kom juksafangstar 
frå 200300 kg på maskina, snur- 
revadfangstane var mellom 2 og 
12 tonn og botnliner frå 5-70 kg 
på stampen. 2 seinotfangstar på 
50 tonn og 150 tonn vart førde i 
land første veka og samstundes 
kom ein garnbåt med to fangstar 
på 3000 og 5 000 kg etter to net- 
ters bruk. <,Persfjordo og *Stig 
Bjørnar>> leverde 70 og 39 tonn 
blanda fangst. 

I Berlevåg var det landa snurre- 
vadfangstar frå 3-23 tonn, line- 

fangstar frå 80-100 kg på stam- 
pen og juksafangstar 200-800 kg 
på maskina. 

TI1 Kjølleijord og Mehamn kom 
linefangstar på 150 kg på stampen 
og jubafangstar frå 100-350 kg. 

Bra linefangstar på 
Helgeland 

Små linebåtar kom inn med opp 
til 12W kg brosme eiter to døgns 
bruk i veke 21. Veka etter var 
fangsten nede i 300 kg etter eit 
døgns bruk. Garnbåtar leverte 
fangstar bpp til 1000 kg blanda 
fisk på tre netter. Juksabåtene 
fekk opp t11 600 kg torsk i veka. 

Stor kvitlangefanst 
frå Irskesjaen 

Til Trøndelag kom Ilnebåten 
-Bordanes. med 100 tonn kvitlange 
frå Irskesjøen. Fangsten vart lossa 
i Stoktcsund. Ellers er det meste av 
trøndelagsfisket konsentrert til 
felta vest av Færøyane. Her er det 
teke opp til 3000 kg blålange på 
2 netters bruk l perioden. Nokre 
linebåtar har hatt fangstar opp i 
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1000 kg brosme om dagen. og det Bra til Ålesund Ny fabrikktrålar til sak 
er  drege 1 000 kg sei på snøre. 

F~~ tida er det laksefisket som Dei to vekene var det landa til- Boston Deep Sea Fisheries i Fleet- 

starta 1. juni som dreg til seg størst saman 1 714 tonn flsk i Alesund, wood m& gjera seg av med eit av sine 

interesse frå trønderane. Molde fekk 147 tonn og Fosnavåg nyaste farby, fabrikktrhlaren Boston 
951 tonn Sea Stallion DB 300 brt. BBten vart byqd 

Båtpuss i Svolvær 

-- . . -. . . , . . 
Lange toppar fangststatistikken i 1978, og den har eit samla driftstap 

med 529 tonn, deretter kjem bros- PA f H0.000 i den tida den har drive. 
me med 370 tonn og skallesei med Baten vert. saman med to andre bAtar 

De fleste båtane i Svolvær er 230 tonn. Det kom inn ein del blå- fra firmaet, truleg seid til eit av del 
opptekne med båtpuss i det fine lange, frosen kveite, torsk fersk og andre EF-landa. 

været, så fisket er heller labert salta og 101 tonn reker. 
for tida. 5 trålarar leverte fangst 

. ~. i Vesterålen i det to vekene, fangs- Månadlee " 
tane var frå 40-220 tonn og størst 
var d3øtrål IV". Her kom inn line- informasjonsbulletin 
iangstar opp li1 1600 kg brosme Dat australske doparlementet for pri- 
og hyse og blåkveitefangstar opp mærnæringar skal no gjeva ut ein m&- 
t i l  10600 kg teke på garn. nadlog informasjonsbullotin for A halda 

Til Lofoten kom 3 trålarar med fiskeindustrien orientert om utviklinga 
tilsaman 115 tonn, størst fangst 

, hadde -Vågamøy. med 54 tonn. 
I veke 21 vart det teke 124 tonn 
sei med not på Tysfjord, Sørfold 
og  Givær, veke 22 gav fangstar 
opp til 5 tonn på Sørfold. 

Mest småsei til Måløy 
Omlag 600 tonn levande småsei 

vart levert til Måløy i veke 21 og 
22. 1 tillegg kom 610 tonn bankfisk 
fordelt på 8 båtar l veke 21, og 15 
tonn bankfisk på l båt i veke 22. 
Siste veka vart det og levert 5 tonn 
lange og brosme av ein garnbåt. 

Lilten aktivitet på 
Skagerak 

Det er Ikkje nok0 stort fiske Ska- 
gerakflsk kan rapportera om denne 
gongen. 50 tonn rå reker og 100 
tonn fisk er toppane, og elles er 
det levert 5 tonn kokte reker og 3 
tonn sild, alt i veke 22. 

Frå Makrelllaget får vi høyre at 
det er teke totalt 863 tonn makrell 
dei to vekene. 

Små fangstar på Møre 
Det vart ikkje fanga sei på  Mare- 

kysten i veke 21, derlmot kom 9 
trålarar med fangstar frå 10-35 
tonn, totalt 200 tonn veka etter. To 
linebåtar frå Island leverte fangs- 
tar på 20 og 80 tonn denne veka. 

I veke 21 vart det teke tre trål 
fangstar på Egga frå 5-25 tonn, 
samla 40 tonn, og to bankbåtar le- 
verde fangstar på 1 500 og 7 000 kg. 

Flåten minkar 
Talet pa trhlarer i Lowestoft vil i 

slutten av mai vera redusert med 40 
prosent i forhold til talet før oljekrisa. 
Men salet av bhtar har ikkje berre 
verka positivt p& ekonomien. Faktum er 
at alle batane som vert seide til andre 
EF-land og tredje land er med p& A 
gjera situasjonen vanskelegare for den 
engelske IlAten. 

Ål er «big busines» 
Pa kysten av Norfolk er Blefiske blitt 

«big business", og det vert gjeve om- 
lag 600 konsesjonar for Biefiske i dette 
distriktet kvart &r. Likevei er ein plaga 
av svært mykje ulovleg fiske, noko 
som skuldast at A i  er mykje etterspurd 
og at prisen pa denne delikatessa er 
høg for tida. 

Det store fisket har og ført til at det 
no skal byggjast elt nytt røykeri i dis- 
triktet. del eksisterande reykeria er et- 
ter kvart blitt noko gamle. 

Godt fiske på Orknøyane 
Orknøyane fiska for meir i 1979 enn 

Aret før. Totalt var fangsten pa Orkn- 
oyane i 1979 verd vel f 1.1 mlll. 

Sovjet har tatt sin 
kolmulekvote i norsk 
økonomisk sone 

Det er slutt på sovjetisk kolmule- 
fiske i norsk økonomisk sone for i ar. 
Pr. 2015 hadde Sovjet meldt inn 99 090 
tonn kolmule. Totalkvoten er pA 100WO 
tonn. Den om lag 60 skip store fl8ten 
er no ute av den norske ~konomiske 
sona. 

i den nyoppretta australske 200 mils 
sona. 

I bulletinen vil det flnnast informa- 
sjon, deklarering av sonen og ei liste 
over alle utanlandske batar som fiskar 
der. I framtida vil ein og finna lister 
over alle vedtekne utanlandske fiske- 
operasjonar i sona med detaijar om 
deira fangstar. 

Sovjet får forbod 
Russiske fiskebatar far ikkje lengre 

fiska i australske farvatn. Dette er ein 
av restriksjonane den australske re- 
gjeringa har kome med etter den sov- 
jetiske invasjonen i Afganistan. Det 
vert og stopp I det vitskaplege samar- 
beidet mellom dei to landa. 

Sovjetisk kolmule til 
konsumproduksjon i Bø 

Jarle Evensen, Bø l Vesterålen. 
har kjøpt 600 tonn frossen kol- 
mule fra Sovjet, melder Lofotpos- 
ten. Så vidt avisa kjenner til har 
det ikke tidligere vært gjort for- 
søk med produksjon av frossen 
kolmule her i landet. 

Kontrollverket kunne fastslå at 
kolmulepartiet var av ypperlig kva- 
litet. Fisken veier i gjennomsnitt 
80 g etter at den har blitt hodekap- 
pet og mageutdratt på feltet. 

I produksjonen vil firmaet bruke 
fileteringsmasklner for sild. 
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1. Det m& gjeres oppmerksom p& at Fis- 

l I ~ V F R  I Fiskeridepartementets forskrifter av keridepartementet har bestemt at det 1 18. april 1980 om norske farteyers ad- m& foretas avkorting i makreilfiskel for 

I OG FORSKRIFTER^ I gang til å drive ilske etter kolmule i farley som deltar l kolmuleiisket i fær- 
iæreysk fiskerisone i 1980 gjeres fei- oysk sone. Hvordan denne avkortingen . . .  :..~ ..<.? .... : 
gende endringer: 1 .*v.. a .sz2ssf) ;a2ce:,~.~..; ... *e'?:.:...7 !:w.% ......,... J skal gjennomferes vil bli bestemt et- 

Paragral 1, andre ledd skal lyde: ter melet mellom Fiskeridirekteren og 

FORSKRIFTER OM NORSKE FAR- 
TBYERS ADGANG TIL A DRIVE FISKE 
ETTER KOLMULE I FÆRØYSK 
FISKERISONE 1 1980 

i medhold av 5 5 i lov av 20. aprii 
1951 om fiske med trål og 5 4 l lov 
av 17. juni 1955 om saltvannsflskeriene 
har Ftskeridepartemenfet den 18. april 
1980 bestemt: 

5 1. 
Det er forbudt for norske fartoyer A 

fiske kolmule i færeysk fiskerisone i 
1980. 

Uten hinder av forbudet l fwrste ledd 
kan det fiskes Inntil 45000 tonn kol- 
mule i fæmysk fiskerisone i tidsrommet 
fra 1. mai til 10. juni. Utenfor detre tids- 
rommet kan dat fiskes ytterligere 
5 000 tonn. 

Inntil 60 farteyer kan gis flsketilla- 
teise i færeysk fiskarisone i 1980. Av 
disse farteyene kan inntii 24 fiske l 
sonen samtidig l tidsrommet 1. mai til 
10. juni. NBr det færøyske fiskeriopp- 
syn i denne perioden har etablert et 
hovedfiskeielt. kan inntil 14 norske far- 
teyer delta i fisket i dette feit. mens 
de evrige 10 farteyer m& drive uten- 
for det etablerta hovedfelt. 

5 2. 
Ingbn kan drive fiake elter kolmule 

i færaysk sone i 1980 uten tillatelse fra 
Fiskeridirektøren, 

5 3. 
Noregs Sildesalslag bemyndiges til å 

bestemme i hvilket tidsrom og I hvilket 
omrbde det enkelte fartey kan drlve 
fiske i sonen eiter 5 1. 

5 4. 
Disse forskrifter trer l kraft straks. 

ENDRING AV FORSKRIFTER OM 
NORSKE FARTBYERS ADGANG TIL A 
DRIVE FISKE ETTER KOLMULE I 
FÆRBYSK FISKERISONE 1 1980 

I medhold av 5 i lov av 20. april 
1951 om fiske med trhi og § 4 i lov av 
17. juni 1955 om saltvannsflskeriene 
har Fiskeridepartementet den 25. april 
1980 bestemt: 

Uten hinder av forbudet l lerste ledd 
kan det fiskes inntil 50M>O tonn kol- 
mule i færeysk fiskerisone i tidsrom- 
met fram til 10. juni 1980. 

Paragraf 1, tredje iedd skal lyde: 
Inntil BO farteyer kan gls fisketilla- 

telse i færeysk fiskerisone i 1980. Av 
disse farteyene kan inntil 24 fiske i 
sonen samtidig. NBr det fæfeyske fis- 
kerioppsyn har etablert et hovedilske- 
felt, kan inntil 14 norske farteyer delta 
i fisket i dette felt, mens. de mrige 10 
farieyer m& drive utenfor det etab- 
lerte hovedfelt. 

Il. 
Disse forskrifter trer i kraft straks. 

Etter disse endringer har Fiskeride- 
partementets forskrifter av 18. april 
1980 danne ordlyden: 

FORSKRIFTER OM NORSKE FAR- 
T0YERS ADGANG TIL A DRIVE FISKE 
ETTER KOLMULE I FÆR0YSK 
FISKERISONE 1 1980 

5 1. 
Det et forbudt for norske iartayer & 

fiske kolmule i færeysk fiskerisone i 
1980. 

Uten hinder av forbudet i første ledd 
kan det fiskes inntil 50000 tonn kol- 
mule i færeysk fiskerisone i tidsrom- 
met fram til lo. juni 1980. 

Inntil 60 farteyer kan gis fisketiilateise 
i færøysk fiskerisone I 1980. Av disse 
farteyene kan inntii 24 fiske i sonen 
samtidig. Når det færeyske fiskeriopp- 
syn har etablert et hovedfiskefelt, kan 
inntil 14 norske farteyer delta i fisket 
i dette felt, mens de evrige 10 farteyer 
m& drive utenfor Qet etablerte hoved- 
felt. 

§ 2. 
ingen kan drive fiske etter kolmule 

i fæwysk sone 1 1980 uten tillatelse fra 
Fiskeridirekteren. 

§ 3. 
Noregs Sildesalslag bemyndlges til 

a bestemme i hvilket tidsrom og i hvil- 
ket omfade det enkelte fartey kan 
drive fiske i sonen etter g 1. 

§ 4. 
Disse forskrifter trer i kraft straks. 

--- 

Feilessalgsstyret den 30. april d.&. 

ENDRING AV FORSKRIFTER OM 
FISKE I FISKEVERNSONEN 
VED SVALBARD 

I medhold av lov om Norges eko- 
nomiske sone av 17. desember 1976 
nr. 91 og Kgl. res. av 3. juni 1977 5 3 
har Fiskerldepartementet 8. april 1980 
bestemt: 

I. 
I Flskeridepartementets forskrifter av 

28. april 1978 om fiske i flskerlsonen 
ved Svalbard gjeres felgende andrln- 
ger: 

2, ferste ledd, punkt a skal lyde: 
125 mm i tr&l av hamp. bomull, 
polyester og poiyamid. 

5 2, forste ledd, punkt b skal lyde: 
135 mm i trhl av annet materiale enn 
nevnt under a. 

5 2, femte ledd (nyit) skal lyde: 
Ved fiske etter reker er det forbudt 

B benytte eller ha om bord i fiskefar- 
tey reketra1 med mindre maskevidde 
enn 35 mm. Ved malingen av maske- 
vidden kommer annet ledd til anven- 
delse. 
§ 2, sjette iedd (nytt) skai lyde: 

Det er forbudt & bruke dobbel f iske 
pose i reketralen. Det er likevel til- 
latt å bruke en forsterkning (Isft) uten- 
P& flskeposen n&r maskevidden i den- 
ne forsterkningen ikke er mindre enn 
120 mm nAr noten er vBt og strukket 
i lengderetningen. 
5 3, ferste ladd, punkt 1 skal lyde: 

Torsk .................... 39 cm 
§ 3, ferste iedd, punkt 2 skal lyde: 

Hyse (kolja) ................ 35 cm 
5 3, tredje ledd (nylt) skai lyde: 

Ved fiske etter norsk-arktisk torsk 
og hyse er det adgang ti1 & ha inntii 
15 prosent underm&ls fisk I antall i de 
enkelte fangster. 
$3 4 (ny) skal lyde: 

Ved fiske etter norsk-arktisk torsk og 
hyse er det forbudt å bruke pelagisk 
tral (flytetr&i). Med pelagisk Ir&i for- 
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staes et trklredskap der lngen av red- 
skapeto deler er l berering med hav- 
bunnen under fisket. 
g 4 blir 9 5. 

Il. 
Disse forskrifter trer i kraft straks 

med unntak for endringer i 5 2, ferste 
ledd. punkt a og b om maskevidde som 
trer i kraft 1. januar 1981. 

Etter disse endringer har Fiskeride- 
pariementets forskrifter av 28. epril 
1978 denne ordlyden. 

FORSKRIFTER OM FISKE I FISKE- 
VERNSONEN VED SVALBARD 

9 1. 
Disse forskrifter gjelder for fiske l 

fiskevernsonen ved Svalbard med lar- 
tey av ethvert slag som driver fiske 
I ervewseyemed elier som bistkr fiske- 
flaten, herunder lete- og forseksfartey. 

5 2. 
Ved fiske etter torsk. hyse og annen 

bunnfisk. er det forbudt B bruke eller 
ha om bord I flskefarteyer snurrevad, 
trai elisr annen not som slepes gjen- 
nom sjeen (bunntrai og fiytetral) hvor 
det l noen del av noten er mindre mas- 
kevidde enn fastsatt nedenfor: 

a) 125 mm l trål av hamp, bomull, po- 
lyester og poiyamid. 

b) 135 mm i tral av annet materiale 
enn nevnt under a). 

c) 110 mm i snurrevad. 
Minste maskevidde skal være slik at 

nkr masken er strukket diagonalt i no- 
tens lengderetning, skal et flatt mål 
som er 2 mm tykt og som har den 
bredde som er nevnt ovenfor, lett kun- 
feres gjennom masken nkr noten er 
vat. 

Det er forbudt k bruke noen som 
helst innretning som snerer sammen 
eller pa annen mate innsnevrer mas- 
kene. Det er dog adgang til å feste til 
undersiden av fiskeposen seilduk, nett 
elier annet materiale for k hindre sii- 
tasje. Denne seliduk m.v. skal være 
festet bare i forkant og langs sidene. 

Videre er det tillatt k feste et stykke 
not til fiskeposen for a hindre slitasje 
n&: 

a) av samme materiale som flske- 
posen. har en maskevidde som 
har det dobbelte av trktnotens 
maskevldde, 

b) dette notstykke er festet til fiske- 
posen rundt aile fire sider på en 
slik mate at hver maske i not- 

stykket faller sammen med 4 mas- 
ker i fiskeposen. 

Ved fiske etter reker er det forbudt 
benytte eller ha om bord i fiskefartey 

reketrkl med mindre maskevldde enn 
35 mm. Ved mAlingen av maskevidden 
kommer annet ledd til anvendelse. 

Det er forbudt a bruke dobbel fiske- 
pose i reketralen. Det er likevel tillatt 
a bruke forsterkning (loft) utenpå fiske- 
posen nkr maskevidden i denne for- 
sterkningen ikke er mindre enn l20 mm 
nAr noten er uat og strukket i lengde- 
retningen. 

9 3. 
Det er forbudt A fange elier beholde 

om bord fisk av lelgende arter hvis 
ikke fisken minst. har den lengde som 
er nevnt nedenfor. 

1. Torsk .................. 39 cm 
2. Hyse (kolje) .............. 35 cm 
3. Sei - .  ................... 35 cm 

De mki som er nevnt under punkt 
1-3 gjelder fiskens lengde mkit fra 
snutespissen ti1 enden av halens (spo- 
rens) yiierste slraler. 

Ved fiske etter norsk-arktisk torsk og 
hyse er det adgang til B ha inntil 15 
prosent undermålsfisk i antall i de 
enkelte fangster. 

9 4. 
Ved fiske etter norsk-arktisk torsk og 

hyse er det forbudt å bruke pelagisk 
trkl (flytetral). Med pelagisk trAi for- 
staes et trsiredskap der ingen av red- 
skapets deler er i berering med hav- 
bunnen under fisket. 

9 5. 
I felgende omrkder av fiskevernso- 

nen er alt annet fiske enn rekefiske 
forbudt: 

1. Mellom 4 'og 20 nautiske mil fra 
grunnlinjene rundt Bjernqa. 

2. Melom 4 og 15 nautiske mil fra 
grunnlinjene pa vestsiden av Spits- 
bergen fra Serkapp til 77O 30' n.br. 

3. Mellom 4 og 20 nautiske mil fra 
grunnlinjene nord for 77O 30' n.br. til 
80° n.br. og vest for 14O østlig 

lengde. 

Koordinater for de nevnte soners yt- 
tergrense er tatt inn i vedlegg til for- 
skriftene. 

9 6. 
Disse forskrifter trer i kraft straks 

med unntak for endringer i 9 2, første 

ledd punkt a og b om maskevidde som 
trer i kraft 1. januar 1981. 

Liste over koordinatene etter 5 5 er 
tett med i "Meiding fra Flskerldlrek- 
teren* J. 51178. 

I henhold til samme melding J. 51/78) 
er gjeldende maskevidder fram til 1. 
januar 1981 etter 9 2. ferste ledd punkt 
a og b henholdsvis 120 mm og 230 
mm. 

MIDLERTIDIGE FORSKRIFTER OM 
ADGANGEN TIL A DRIVE TRALFISKE 
ETTER REKER, FASTSATT VED 
KGL. RES. AV 23. JUNI 1978 MED SE- 
NERE ENDRINGER, SENEST 
AV 18. APRIL 1980 

i medhold av g9 6 og 8 av 16. junl 
1972 om regulering av deltagelsen i 
fisket, jfr. kgl. res. av 8. september 
1972, er det ved kgl. res. av 18. april 
1980 fastsatt feigende endringer i oven- 
nevnte forskrifter om adgangen til å 
drive tralliske etter reker. 
$ 2. 1. ledd skal lyde: 

Uten tillatelse av Fiskeridlrekteren 
mk Ingen drive trkifiske etter reker 
nord for 62O n.br. med fartey på 65 fot 
(l9,8 m) lengste lengde eller 50 ERT 
eller mer. 
9 9 (ny) skal lyde: 

Dppstir det et uforutsett avbrudd 
I rekefisket som felge av havari e.1.. kan 
Fiskeridirekteren tiliate at det leies et 
tilsvarende fartey for kortere tid. Kon- 
sesjonsinnehaveren må selv drive det 
leiede fartey for egen regning og risiko. 

Tidligere g§ 9, 10 og 11 blir hen- 
holdsvis §$ 10, 11 og 12. 

Il 
Disse forskrifter trer i kraft straks. 

Etter dette fkr reketrAiforskriftene 
folgende ordlyd: 

MIDLERTIDIGE FORSKRIFTER OM 
ADGANGEN TIL A DRIVE TRALFISKE 
ETTER REKER FASTSATT VED 
KGL. RES. AV 23. JUNI 1978, MED 
SENERE ENDRINGER, SENEST 
AV 18. APRIL 1980, 1 MEDHOLD AV 
fis 3, 6 OG 8 1 LOV AV 16. JUNI 
1972 OM REGULERING AV DELTA- 
GELSEN I FISKET 

F. G. nr. H, 5. junl 1980 349 



5 1. 
Forma. 

Disse forskrifter regulerer erverv og 
ombygging av farteyer som nyttes til 
fiske med trål etter reker. Målsettingen 
med reguleringen er 9: 

1. Tilpasse flåtens fangstkapasitet til 
ressursgrunnlaget og 

2. oppnå en distriktsmesslg heldig for- 
deling av flaten hvor det tas hensyn 
til r&stoffbehovet ved anleggene i 
land for å opprettholde og trygge 
det enskellge bosetlingsmenster. 

5 2. 
Farleyer som m4 ha tlllatebe. 

Uten tillatelse av Fiskeridirekteren 
må ingen drlve trålfiske etter reker nord 
for 6P0 n.br. med fartey på 85 fot 
(19,8 m) lengste lengde eller 50 BRT 
eller mer. 

Denne bestemmelse kommer ikke til 
anvendelse på farteyer pa 65 fot (19,8 
m) lengste lengde eller mer, men un- 
der 50 ERT som er bygget eller pk- 
begynt bygget før 1. mars 1979. 

5 3. 
Tildeling av reketr4ltillatelse. 

Det skal lkke gis flere tillatelser til å 
drlve fiske med tral for frysing av re- 
ker om bord. 

Nar det anses forsvarlig av hensyn 
til ressurssituasjonen, kan det gis tii- 
latelse til A drlve fiske med trål etter 
reker med fartey som ikke fryser reker 
om bord. 

Tillatelsen kan Ikke gls til andre enn 
aktive flskere som selv skal drive reke- 
fiske. 

Ingen kan gis tlllatelse til å drlve 
rekefiske med flere enn elt fartey. 

Det skal legges vekt pbi å fremme 
en rimelig geografisk fordeling av ttl- 
latelsene. Særlig hensyn skal tas til 
distrikter som fra ler av har få tilla- 
telser og t11 distrikter med svakt eller 
ensidig næringsgrunnlag. 

Sokere som lkke kan skaffe seg et 
tlifredsstlilende driftsgrunnlag uten ad- 
gang til rekefiske skal prioriteres. Hvor 
ikke særlige hensyn taler for en annen 
løsning skal samme fartey lkke f& tii- 
latelse bade til forsketrål og reketrål. 

Under ellers like forhold kan det 
legges vekt på om sekeren tidligere 
har drevet rekeflske. 

Unntak fra bestemmelsene i denne 
paragraf kan gjeres for farleyer som 
er kommet l en vanskelig situasjon 
som følge av at fisket p& fjerne far- 
vann ma reduseres. Slikt unntak kan 
også gjeres for utpreving av maskine- 
riet I et fartey med fryseanlegg. 

B 4. 
Samlet vurdering av seknader. 

Søknadene om tlllatelse vurderes 
samlet en gang i aret. For å bli be- 
handlet i inneværende &r må seknad 
være innsendt Innen den frist Fiskeri- 
dlrekaren fastsetter. 

5 5. 
Ulsklfting av reketr8lere uten fryserom. 

Eier som trekker fartey ut av reke- 
fiske kan fA tillatelse til B drlve reke- 
fiske med annet fartey neir vilkarene 
i g 3 tredje ledd er oppfylt og farteyet 
ikke representerer en betydelig kapa- 
sitetsokning. Denne bestemmelse kom- 
mer ogsa til anvendelse ved forlis. 

5 6. 
Overdraglng av reketralere 

uten fwserom. 

g il. 
Inndragning av tillatelse. 

Reketr&ltillateise som i et sammen- 
hengende tidsrom av minst 2 år lkke 
er benyttet, kan inndras. 

g 12. 
Ikrafllredelse. 

Disse forskrifter trer l kraft straks. 
Samtidig oppheves forskrifter av 19. 

januar 1973 om adgangen til a drlve 
trålfiske etter reker. 

ENDRING AV FORSKRIFTER OM 
FISKE I. SVALBARDS TERRITORIAL- 
FARVANN OG INDRE FARVANN 

g 3, tredje. fjerde, femte, sjette og I medhold av g 4 l lov av 17. juli 1925 
sjuende ledd får anvendelse ved tii- 
deling av tiilateise til ny eier for fort- 

om Svalbard og Kgl. res. av 28. april 
1978 har Fiskeridepartementet 8. april 

satt drift med fartey som er i reke- Ig80 
tr&lllsket. I 

5 7. 
Utskifting av rekefrysetr4lere. 

Det skal ikke gis tillatelse til 6 skifte 
ut rekefrysetrålere med annet fartey. 
Slik tillatelse kan gis. nAr ressurssllua- 
sjonen er så vesentlig endret at det 
er forsvarlig å gi tillatelse. 

5 8. 
Overdragtng av rekelrysetralere. 

Kjøper av rekefrysetraler kan 18 lil- 
latelse til å drlve rekeflske med far- 
teyet n i r  distriktsmesslge hensyn ikke 
taler mot at tillatelse gis. 

5 9. 
Lele av fartey ved havarl e.1. 

Oppstår det et uforutsett avbrudd i re- 
kefiskel som falge av havari e.1.. kan 
Fiskeridirektoren tillate at det leies et 
tilsvarende fartey for kortere tid. Kon- 
sesjoisinnehaveren m& selv drlve det 
leiede fartey for egen regning og risiko. 

g 10. 
Innredning av fryserom. 

Fryserom m i  ikke Installeres eller ut- 
vides I reketråleren uten tillatelse av 
Fiskeridepartementet. 

Fryserom som skal nyttes i andre 
fiskerier kan Innredes på vilkar av at 
rommene ikke nyttes til frysing av re- 

I. 
I Fiskeridepartementets forskrifter av 

28. april 1978 om tiske i Svaibards ter- 
ritorialfarvann og indre farvann gjuires 
felgende endringer: 

g 2, ferste ledd, punkt a skal lyde: 

125 mm i trai av hamp, bomull, p0 
iyester og polyamid. 

g 2, ferste ledd, punkt b skal lyde: 

135 mm I trål av annet materiale ec- 
nevnt under a. 

g 2, femte iedd (nytt) skal lyde: 
Ved fiske etter reker er det forbudt 
B benytte eller ha om bord i flske- 
fartey reketrål med mindre maske- 
vidde enn 35 mm. Ved målingen av 
maskevidden kommer annet iedd ti' 
anvendelse. 

g 2. sjeile ledd (nytt) skal lyde: 
Det er forbudt å bruke dobbel tral- 
pose i reketrhlen. Det er likevel til- 
latt å bruke en forsterkning (lefl) 
utenpei tralposen nar maskevidden i 
denne forsterkningen lkke er mindre 
enn 120 mm når noten er våt og 
strukket i lengderetningen. 

9 3, fersle ledd. punkt 1 skal lyde: 
...................... Torsk 39 cm 

g 3. forste ledd, punkt 2 skal lyde: 
ker. Hyse (kolje) ................ 35 om 

Unntak fra ferste ledd kan gjores 
for fartever som er kommet i vanske- 5 3. tredje ledd (nytt) skal lyde: 

llgheter Som falge av at fisket på fjerne Ved fiske etter norsk-arktisk torsk 
farvann rna reduseres. og hyse er det adgang til å ha inntil 
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15 prosent undermais fisk i antall I 
de enkelte fangster. 

5 4. (ny) skal lyde: 
Ved fiske etter norsk-arktisk torsk 
og hyse er det forbudt B bruke pe- 
lagisk trBI. Med pelagisk trBl forståes 
et triiiredskap der ingen av redska- 
pels deier er i berering med hav- 
bunnen under fisket. 

5 4 blir 5 5. 

Il. 
Disse forskrifter trer i kratt straks, 

med unntak for endringer l 5 2. krste 
ledd, punkt a og b om maskevidde som 
trer i kraft I. januar 1981. 

Etter disse endringer har Fiskeride- 
partementets forskrifter av 28. april 
1978 denne ordlyden: 

FORSKRIFTER OM FISKE I 
SVALBARDS TERRITORIALFARVANN 
OG INDRE FARVANN 

5 1. 
Disse forskrifter gjelder for flske i 

Svalbards territorialfarvann ou indre - 
farvann med fartøy av ethvert slag 
som driver fiske i ervervseyemed eller 
som bistar fiskeflBten. herunder iete- 
og forsaksfartmy. 

Forskriftene gjar ingen endring i 
fastsatte naturvernbestemmelser for 
SvalbardomrAdet. 

5 2. 
Ved fiske etter torsk, hyse og annen 

bunnfisk, er det forbudt B bruke eller 
ha om bord i fiskefartøyer snurevad, 
trAI eller annen not som slepes gjen- 
nom sjaen (bunntral og flytetrBi) hvis 
det l noen del av noten er mindre 
maskevidde enn fastsatt nedenfor: 

a) 125 mm i trBI av hamp, bomull, po- 
lyester og poiyamid. 

b) 135 mm i trBi av annet materiale 
enn nevnt under a). 

c) 110 mm i snurrevad. 

Minste maskevidde skal være sllk at 
nBr masken er strukket diagonalt l no- 
tens lengderetning, skal et flatt mal 
som er 2 mm tykt og som har den 
bredde som er nevnt ovenfor, lett kun- 
ne føres gjennom masken nBr noten 
er vBt. 

Det er forbudt B bruke noen som 
helst Innretning som snmrer sammen 
eiler pB annen mate innsnevrer mas- 
kene. Det er dog adgang til B feste til 
undersiden av fiskeposen seilduk. nett 
eller annet materiale for B hindre sli. 
tasje. Denne seilduk m.v. skal være 
festet bare i forkant og langs sidene. 

Videre er det tillatt B feste et stykke 
not til fiskeposen for B hindre slitasje 
nBr: 

a) dette notstykke, som skal være av 
samme materiale som fiskeposen. 
har en maskevidde som er det dob- 
belte av trBlnotens maskevidde. 

b) dette notstykke er festet til fiske- 
posen rundt alle fire sider p& en 
slik mBte at hver maske l noislykket 
faller sammen med 4 masker i flske- 
posen. 

Ved fiske etter reker er det forbudt 
B benytte eller ha om bord i flskefar- 
tey reketrAl med mindre maskevidde 
enn 35 mm. Ved m8lingen av maske- 
vidden kommer annet ledd til anven- 
deise. 

Det er forbudt B bruke dobbel trBl- 
pose l reketrhlen. Det er Ilkevel tillatt 
B bruke en forsterkning (løft) utenpa 
trtilposen n8r maskevidden l denne for- 
sterkningen Ikke er mindre enn 120 mm 
nBr noten er vht og strukket t lengde- 
retningen. 

5 3. 
Det er forbudt fange eller beholde 

om bord Ilsk av følgende arter hvis 
ikke fisken har den lengde som er 
nevnt nedenfor: 

1. Torsk . .. . . .. .. .. .. . . .. . 39 am 
2. Hyse (Koije) . .. .. . . .. . . . 35 cm 
3. Sei . .. .. .... ...... ..... 35 cm 

De m&i som er nevnt under punkt 
1-3 gjelder fiskens lengde malt fra 
snutespissen til enden av haiens (spo- 
rens) ytterste strBier). 

Ved fiske etter norsk-arktisk torsk 
og hyse er det adgang til B ha inntll 
15 prosent undermals fisk I antall i de 
enkelte fangster. 

5 4. 
Ved fiske elter norsk-arktisk torsk 

og hyse er det forbudt B bruke pela- 
gisk trAl. Med pelagisk trBI forstBes 
et trhiredskap der ingen av redskapets 
deier er i berøring med havbunnen 
under fisket. 

5 5. 
I følgende omrAder av territoriaifar- 

vannet utenfor grunnlinjene er alt an- 
net fiske enn rekefiske forbudt. 

1. Rundt Bjernsya. 

2. PB vestsiden av Spitsbergen fra 
Ssrkapp ti! 80" n.br. og vest for 
14O østllg lengde. 

5 6. 
Disse forskrifter trer i kraft straks 

med unntak for endringer I 5 2. første 

ledd, punkt a og b om maskevidde 
som trer l kraft 1. januar 1981. 

FORSKRIFTER OM FREDNING AV 
BRISLING 1980 

I medhold av kapittel 1 I forskrifter 
av 13. november 1961 om fredning av 
brisling og hermetisk nedlegging av 
brisling og smAsrld har Fiskeridlreklø- 
ren bestemt at fredningstiden for bris- 
ling forlenges inntil 17. junl 1980 
kl. 00.00. 

Pravefiske etter brisling settes i gang 
i alle omrBder fra tirsdag 27. mai. NBr 
resultatet av prøvefisket foreligger vil 
det senest 10. junl bli sendt ut ny mel- 
ding om eventuell ytterligere forlen- 
gelse av fredningen l avgrensede om- 
rhder. 

Ved Kgl. res. av 2. mai 1980 er det 
gjort fslgende endring l midlertidige 
forskrifter av 28. april 1978 om tilde- 
ling av tiilatelse til A drive flske med 
tr8i. 
5 2 punkt 4 skal lyde: 

Tiilatelse begrenset til trBling etter 
kolmule i omradene vest av O-merldia- 
nen og øst av O-meridianen nord for 
62O n.br. samt trBlliske etter lodde og 
polartorsk (loddetrBllillatelse). 

Il. 
Denne forskrift trer i kraft straks. 

Etter dette far forskriftene av 28. 
april 1978 følgende ordlyd: 

Midlertidige forskrifter om tildeling 
av tillatelse til B drive fiske med tral 
fastsatt ved kongelig resolusjon av 
28. april 1978, med s6nere endringer, 
senest av 2. mai 1980. i medhold av 
5 l fjerde ledd i lov av 20. april 1951 
om fiske med tral. 

5 1. 
Formål. 

Disse forskrifter regulerer erverv og 
ombygging av fartøyer som nyttes til 
fiske med trAi, unntatt reketrB1. Mål- 
settingen med reguleringene er B: 
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I) tilpasse flatens fangstkapasitet til 
ressursgrunniaget. 

2) fremme en hensiktsmessig flate- 
struktur. 

3) oppni en distriktsmessig forde- 
ling av flAten hvor det tas hensyn 
til rBstoffbehovet ved anleggene 
i land for A opprettholde og tryg- 
ge det onskeiige bosettingsmens- 
ter. 

5 2. 
Hva slags fiske tralllilatelsen 

omfaiter. 
Det kan gis tillatelse ti1 a fiske med 

trål med lelgende rettigheter: 
1) Tillatelse uten omradebegrensning 

og omfatende alle flskearter unn- 
tatt reker (ubegrenset tr&ltillateise). 

2) Tillatelse til å drive traifiske unn- 
tatt etter industrifisk (kolmule, tobis 
og oyepBl m.v.) i Nordsjsen innen- 
for omradet ost av O-meridianen 
og syd for 64O n.br. (torsketrai- 
tillatelse). 

3) Tlliatelse til A drive trttlfiske etler 
industrifisk (eyepBi. tobls m.v.) 
syd for 64O 00' n.br., sei. hyse, 
torsk, hvitting m.v. i omradet syd 
for 65O 00' n.br. og lodde, kol- 
mule og poiartorsk (industritrA1- 
tillatelse). 

4) Tillatelse begrenset t11 trBling et- 
ter kolmule i omradene vest av 
O-meridianen og øst av O-meridi- 
anen nord for 6Z0 n.br. samt trBl- 
fiske etter lodde og polartorsk 
(loddetr&itillatelse). 

Andre begrensninger onn de som er 
nevnt i punktene 2-4 kan ogsa foretas. 

5 3. 
Mindre fartsyer. 

Tillatelse til A drive fiske med trai 
etter punkt 1 (ubegrenset tr&ltillateise) 
kan gis til fartøyer under 60 br. reg. 
tonn eller 70 fot. 

5 4. 
Fabrikktralere. 

Det skal Ikke gis nye tillatelser ti1 
tralfiske med fartey med anlegg for 
tilberedning og frysing av vesentlige 
deler av fangsten om bord. Heller ikke 
tillatelse til ombygging som oker kapa- 
siteten av slikt fartoy skai gis. 

Utskiftingstillatelse til nytt fabrikk- 
skip skal ikke gis. NBr det av tekniske 
eller okonomlske grunner er enskellg 
B skifte ut slikt fartøy, kan tillatelse gis 
til drift av ferskflsWsaltlisktrBler. 

5 5. 
Sallflsktr4lere. 

Tillatelse til 6 drive fiske med traf 
etter 5 2 punkt 2 (torsketrBltlllatelse) 
for salting av fisk om bord, kan gis 
nar det ansees for forsvarlig av hen- 
syn tii ressursgrunniaget. 

Annet og tredje iedd i 5 6 far til- 
svarende anvendelse. 

Tillatelse til Innstailering av fryse- 
rom kan gis n& fryserommets sterreise 
ikke overstiger 20 prosent av fartøyets 
totale lastekapasitet. 

Ved tildeling av tillatelse som nevnt 
i første ledd skal det tas særlig hensyn 
til de problemer som oppstar som felge 
av at fiske p& fjerne farvann må redu- 
seres. Tillatelse skal fortrinnsvis gis 
til fiskere som tradisjonelt har vært 
knyttet til slikt fiske. 

5 6. 
Torsketr~ltiiiateise for lerskfisktr~ilere. 

Fartey over HO fot eller 250 br.reg. 
tonn som skai nyttes til fiske etter 
andre fiskearter enn kolmule, tobis og 
oyep81 for levering til anleggene i land, 
kan gis tlilateise til c i  drive liske med 
tral etter 5 2 punkt 2 (torsketr8ltilla- 
teise) nar det ansees forsvarlig av 
hensyn fil ressursgrunniaget. Slik fii- 
latelse skal gis etter en distriktsmes- 
sig behovsvurdering, hvorved hensy- 
net til r~stofftllferselen til anleggene I 
land tillegges vekt. 

Det kan nAr vilkarene i ferste iedd 
for nytiideiing Ikke foreligger, gis tll- 
lateise for utskiftning til nybygg eller 
annet fartey, dersom utskiftningen ikke 
representerer en nevneverdig kapasl- 
tetsutvidelse. 

Ferste iedd far tilsvarende anven- 
delse ved tildeling av tillatelse til ny 
eier for fortsatt drift med fartøy som 
er i trålfiske. 

5 7. 
Torsketrbltillatelse med kombi- 

nasjonsfarley. 
Farhy mellom 70 fot og 110 fot eller 

mellom 60 br. reg. tonn og 250 br. reg. 
tonn som skai nyttes til fiske etter 
andre fiskearter enn kolmule, tobls og 
øyepal. kan gis tillatelse til A drive 
liske med trai etler 5 2 punkt 2 (torske- 
trAltiilatelse) nAr det ansees forsvarlig 
av hensyn til ressursgrunnlaget. Ved til- 
deling av slik tillatelse til fartøy av den- 
ne sterrelse skal det tillegges vekt i 
hvilken utstrekning fartøyet er egnet til 
a drive annet liske enn traffiske. Der- 
som fartøyet er bygget og utrustet slik 
at det vesentlig er egnet til a drive 

fiske med trBl, skal det undergis like 
streng vurdering som fartoyer omhand- 
let i 5 6. 

Tillatelse til A drive tralfiske med 
slikt fartey som nevnt i første iedd skal 
fortrinnsvis gis tll aktive fiskere. 

Det kan nBr vilkarenes ferste ledd 
for nytildeiing Ikke foreligger, gis til- 
lateise for utskiftning til nybygg eller 
annet krtoy, dersom utskiftningen ikke 
representerer en nevneverdig kapasi- 
tetsutvideise i traifisket. Slik tildeling 
skal gis etter en distriktsmessig be- 
hovsvurderlng. 

Ferste ledd i $ 6 fBr tilsvarende an- 
vendelse ved tildeling av tlllatelse til 
ny eier for fortsatt drift med fartøy som 
er i trAfflsket. 

i særiige tilfelle nar vedkommende 
har begrensede driitsmuiigheter kan 
tillatelse etter ferste iedd gis som ube- 
grenset trAltiiiateise etter 5 2 punkt 1. 

Bestemmelsen om sterrelsesgrensen 
i første iedd kan i særlige tiifelle fra- 
vikes for fartoyer som ved ikrafttredei- 
sen av disse forskrifter er i drift i 
torskefisket med andre redskaper enn 
trBi og hvor forholdene ellers taler for 
det. 

Ved tildeling av tillatelse etter den- 
ne paragraf kan det settes som viikhr 
at det ved kvoteregulering i medhold 
av 5 10 i lov av 16. juni 1972 om regu- 
lerlng av deltakelsen i fisket vil kunne 
bli fastsatt en begrenset kvote. 

5 8. 
TrBltillatelse for induslriirbillske og kan- 
sumfiske i omradene syd for 6S0 n.br. 

Tillateise etter 8 2 punkt 3 (fndustrf- 
trAltiiiatelse) skal ikke gis til fartøyer 
over 300 bra reg. tonn. Unntak fra ned- 
ne bestemmelse kan gjeres for ombyg- 
ging eller/og phbygging av shelierdekk. 

Tliiatelse etter 9 2 punkt 3 kan gis 
:or utskiftning for nybygg eller annet 
fartey. Slik tlliateise kan ogs8 gis til 
ny eier for fortsatt drift med fartsy som 
er i Industrifiske. 

Aktiv fisker som selv skal drive indu- 
strifiske og som ikke eler fiskefartsy, 
kan tildeles tillatelse etter 5 2 punkt 3 
nBr det ansees for forsvarlig av hensyn 
til naturgrunnlaget. Antall farteyer som 
driver IndustritrAlliske ber likevei ikke 
ekes. 

Ved avgj5reisen av om tillatelse skal 
gis etter 5 2 punkt 3 skal det legges 
vekt pa om ervervelsen representerer 
en fornyelse av flSten til A drive indu- 
stri- og konsumfiske I Nordsjeen. 

Fartøyer med tillatelse etler 5 2 
punkt 3 gis ikke kvote av norsk-arktisk 
torsk. 
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5 9. 
Samlet vurdering av seknadar om 

nybygg og utsklltning. 
Ngr presset p& ressursene eller pres- 

set på kredittinstitusjoner tilsier det. 
kan Fiskeridepartementet beslutte A 
stille søknader I bero og foreta en sam- 
let vurdering av seknadene en eller 
flere ganger i Aret. 

5 2. 
Skalldyr og blautdyr skal tilvirkes PA 

godkjente anlegg og p4 en hygienisk 
betryggende mate. Varene skal være 
sunne og friske og egnet til folkemat. 
De skai ha en akseptabel hygienisk 
standard. 

§ 3. 
Det er ikke tillatt å tilvlrke eller om- 

sette skalldyr eller blautdyr som ikke 

tilfredsstiller kravene i 5 2. Varer som 
ikke er l samsvar med kravene 1 5 2 
kan kontrollen stoppe og kan ogsa be- 
stemme til hvilken anvendelse stoppede 
varer kan tillates nyttet eller beordre 
varen kassert. 

5 4. 
Disse forskrifter trer i kraft straks. 

" - 

Inndragntng au tf&ltillatelse. 
~i i tateisenkan inndras dersom den 

i lopet av et sammenhengende tids- 
rom av 2 Ar ikke er benyttet. N6r den 
er benyttet i begrenset utstrekning. -L . ,~ 

kan inndragningen avgrenses slik at 
konsesjonæren beholder en begrenset 
adgang adgang til trålfiske. 

g 11. 
Delegasjon. 

Flskeridirektøren bemyndiges til a 
gi tillateise for fiske med tri1 med tar- 
tøyer på 60 br. reg. tonn eller 70 fot 
lengste lengde eller mindre. Videre be- 
myndiges Fiskeridirektøren til A gl slik 
begrenset tillatelse som nevnt i § 2 
punkt 4. Fiskeridepartementet gis myn- 
dighet 111 B fastsette forskrifter for den 
myndighet Flskeridirektøren skal ueve 
i medhold av dette ledd. 

5 12. 
Disse forskrifter trer i kraft straks. 

FORSKRIFTER FOR SKALLDYR 
OG BLAUTDYR 

I medhold av lov av 28. mal 1959 
om kvalitetskontroll av fisk og fiske- 
varer 0.a. og kgl. res. av 8. april 1960 
har Fiskeridepartementet den 13. mal 
1980 fastsatt følgende midlertidige for- 
skriiter for tilvirkning, omsetning og 
kontroll av skalldyr og biautdyr: 

5 l. 
Disse forskrifter omfatter skalldyr, 

skjeil og andre blauldyr eller deler der- 
av, unntatt reker (jfr. Rekeforskrifler 
av 6. sept. 1971). 

Forskriftene omfatter ogsB sllke va- 
rer av utenlandsk opprinnelse. 

Hermetiske produkter av skalldyr og 
blautdyr omfattes ikke av disse for- 
skrifter. 

Engelsk fiske PR 
Reklamekampanlar for fisk er helter 

sjeldsynt I England, men no ser delte 
ut til å bli retta på. Alle som lever av 
Ilsk og fiskeri fekk seg eln kraftig 
stskk I vinter d6 liskeprisane rasa ned- 
over, og folk som aldri har vitja vore 
med p i  at reklame er tenleg, byrjar no 
å endra silt syn. Inlliallvel til eln Iands- 
omfatfande reklamekampanje er leke 
i Grimsby. 

Nedgongen i fiskekonsumet og den 
totale mangelen p& PR for fisk, har 
gjort mange som er avhengig av fisket 
urolege. Biide Ilskebåtreierar og fiske- 
handlarar er samd om at det no trengs 
PR. og reiarane l Grlmsby har sagt at 
dei vil vera med på alt som kan auka 
etterspurneden etter fisk. 

Eit eksempel på den manglande opp- 
lysningen om fisk. er marknadsføringa 
framfor påskehelga I Br då det ikkje 
vart gjorl elt einaste PR-framstøt for 
fisk. Tradisjonelt er påska den helga 
engeiskmenna et mest fisk. - Kanskje 
fiskeindustrien trur at folk held fram 
med B kjøpa fisk uansett? No skulie 
del ha hatt prov for det motsette, seier 
Peter CatchDole. sin av initiativtakerane 

fersk fisk ett p i  landjorda, seler Catch- 
pole. 

Fisk er el av dei sunnaste protein- 
former mennesket kan få i seg. den 
inneheld lite fett og har eit lavt kole- 
sterollnnhald. Nett det vil bli elt vesent- 
leg moment i marknadsferinga I desse 
ilder d& folk er sB redde for hjarte- 
infarkt. 

Ein kommentator i Flsh Trader har 
lita tru på at fiskeindustrien kan bli 
samd om ein sllk kampanje fordi, som 
han seier, det er s4 mange skllde in- 
teresser invoiverl og dei har ikkje 
greidd R bli samde tidlegare l større 
saker. Men. seier han, dersom dei grei- 
er B 18 i stand ein sllk kampanje, vil 
del gjera fiskeindustrien el stor teneste. 

Mange andre ser reklamekampanjen 
som den einaste løysinga for B stoppa 
nedgongen i fiskekonsumet. og Fish 
Trader sin Fleetwood korrespondent 
dreg fram lokalradioen som eln tene- 
leg instrument I kampanjen. Her vil 
det vere mogeleg ii gl husmødre og 
andre fiskebrukarar, aktuelle informa- 
sjonar om kva som til ei kvar tid finns 
av fisketilbod pa hamna. 

til kampanjen. 
Catchpole presiserer at for A få Dyrt å redda ROS 

igong eln slik kampanje treng del 
støtte f r i  heile fiskeindustrien, for den 
kjem t11 B bli dyr. Den må gB inn for 
å gjøra kvit fisk tll sit merr vanleg syn 
i britiske hushaldningar, i dag er den 
sjeldsynt. At fisken er pa veg ut. m4 
nedlegginga ei mengde fiskebutikkar 
ta nok0 av skulda for, men hovudBr- 
saka finn ein nok i den sterke konkur- 
ransen med betre marknadsførte pro- 
dukt. 
- Var det ikkje for frosenfiskglgan- 

tane, skulle eg tilgitt husmedrene at 
del gjerne trudde at del ikkje fantes 

Det vil kosta mellom f 2 og 3 mill. 
å redda Ross Factory i Grlmsby om 
regjeringa skulle vllja gjera det. No 
er det fB som trur at del vil gjera det, 
mellom anna fordi del Ikkje greier B 
skaffa pengar nok i tide. 

I Grimsby er situasjonen litt forvirra 
etter meldinga om nedleggjing. og sin 
spør seg om kva som har hendt sldan 
det ikkje er meir enn nokre veker sidan 
det $Ag ut til B vera for mykje fisk p& 
marknaden i byen. Noko av forkiBrlnga 
ligg truleg i at den importerte fisken 
ikkie passa i Ross sin produkslon. 
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Fisk brakt i land i tiden 1. januar - 18. mai 1980 i distriktene til felgende salgslag 

Uke1 Uke2 I alt Kvanta 1980 brukt til 
Fiskesort 5-1115 12-1815 pr. pr.l8/5 Fersk Frysing Salting Henging Herme- Dyre-og Mel og 

1979 1980 tikk fiskefor olje 

Skagernkfi~li SIL Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 
479 344 76 59 - - Torsk .............. 25 22 

Hyse ............... 2 2 - 
Sei ................ 41 40 
Brosme ............. O 1 3 I U '1 - - - 

- . .- .A 

Lange .............. 7 8 
Blalange ............ O O 
Lyr ................ 32 33 b(> - - 
Hvittine ............ O O 7 2 5 - - - - - 
Lysing ............. - - 
Kveile ............. O O 
Blakveite ........... - - 
Rods ette .......... O O 
Div. lyndrefisk ...... 1 I 
Steinbit ............ O O 
U e r .  ............... O O 
Roxnk'eks ..... - - 
~ r e i f l a b  . : : : : 1. .  ... 2 1 
A~iakrcllstorie ........ - - 
Brusde ............. - - - - - - - - - - 
Pigghå ............. O O - 106 106 - - - - - - 
Skate/rokke .......... 1 1 - 10 10 - - - - - - 
Gl. - - - - - ................. - - 
Akkar - - - .............. - - - - - 
Krabbe - - d ............ - - - - - m ........... Hummer O O - O O - - - - - 
Sjokieps ............ O O - G 6 - - 

............... F Reke 89 88 - 1 430 207 G - 1217 
Annet og uspesifisert , 2 3 - 215 215 - - - 
I alt pr. 1115 ........ 205 200 - 3 341 1546 354 224 - 1217 - - 

1 Rogaland fiskesalgslag SIL 
Tonk .............. 29 - - 410 277 11 123 - - - - 
Hyse ............... G - 149 149 - - - - - 
Sei ................ 293 - - 1847 G89 551 G07 - - 
Brosme ............. 5 - - 27 12 IG - - - 
Lange .............. 12 - G5 16 - 49 - - - 
Blalange ............ O - - 3 2 - o - - - 

................ r Lyr 17 - - 149 145 3 1 - - - 
Hvitting ............ O - 8 8 - - - - - 
Lysing ............. 22 52 47 5 - - - - 
Kveite ............. O - - 2 2 - - 

I Blakveite ........... - - - - - - - - 
Rods elte .......... - - 1 1 - - - - - - 
Div. lyndretisk ...... O - 5 5 - - - - - 

............ d Steinbit O - - 2 2 - - - 
Uer ................ O 2 2 - I - - 
Roprnkjeks .......... - - - - - - - - - - 
 reif flabb ........... 4 - 54 54 - - - 
Makrellstorje ........ - - - - - - - 
Bruqde ............. - - - - - - - - - 
Piqglii ............. 36 444 444 - - - 
Skatelrokke .......... l - - 17 17 - - - 
Al .................. - O - o - - - 
Akkar - - - .............. - - - - - - - 
Krabbe ............ - - O - o - - - - - 
Hummer ........... - - - O O - - - - - 
Sjokreps ............ O O O - - - - - - 
Rekr ............... 52 - 453 453 - - - - - 
Annet og uspesifisert , 3 G6 G6 - - - - 
I alt ............... 482 - - 3 759 2 392 570 797 - - - 
S~inninore os  Ronudal 
fiske~nlslag" 
Totsk .............. 
Hyse ............... 
Sei ................ 

............. Brosme .............. Lange 
Blalanxe ............ - 
Lyr - - 10 ................ 10 - - - - - 
Hvitting ............ - - - - - - - - - 
Lysing ............. - - - - - - - - 
I<veite ............. 10 10 - 20 10 10 - , - - - 
Blåkveite - - - - ........... - - - - 
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-- 
Uke 1 Uke 2 I alt Kvanta 1980 brukt t i l  

Fiskesort 5-1 11.5 12-1815 pr. / p'. 1815 Fersk Frysing Salting Henging Herme- Dyre- og hlel  og 
1979 1980 tikk fiskefor olie -- 

Sunnnrore og Rmnsdalfisilesnlgs~g 
Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 

Reds ette - - - - - .......... - - - - - - 
Div. ipdref isk ...... - - - - - - - - - - 
Steinbit - - - - - - - - ............ - 
Uer ................ 20 20 - 170 20 150 - - - 
Ro~nk'eks .......... - - - - - - - - - - 
~ r e i ~ i a b b  ........... - - - - - - - - - - - 
Makrellstorje - - - - - - - - - ........ - 
Brugde - - - ............. - - - - - 
Pigghå - - - ............. - - - - - 
Skate/xokke. ......... - - - 20 20 - - - - - 
Al. - - - - - ................. - - - - 
Akkar - - - - - - - .............. - - - 
Krabbe - - - - - - - ............ - - - 

Hummer - - - - - ... . . . . . . . .  - - - - - 
Sjekreps - - - ............ - - - - 

Reke 180 - 965 110 855 - ............... - 
Annet og uspesifisert . - - - - - - - 
.- 
I alt ............... 960 2 030 - 43640 5010 16685 16210 5735 - - 

270 utstillarar på 
fisl<erimessa i København 

270 utstillarar fr8 Alaska. Sri Lanka, 
Japan og Australia - Noreg, Island, 
Polen, England, Holland og Danmark, 
i alt 22 nasjonar, er representert p8 
World Fishing Exhibition i København 
frå 2. til 8. juni. 

I tilknyting til utstillinga vil der og 
verta halde ein stor Internasjonal kon- 
feranse over temaet "Fiskeriervervetc 
muligheter-. Det er Dansk Eksport- 
forening som arrangerer konleransen, 
og den holdes i Beila Center 3. og 4. 
juni. Mellom talarane er EF-kommisær 
Finn Gundelach og Laurits Ternes fra 
Danmarks Havfiskeriforening. Det er 
venta 600 deltakarar til konferansen. 

Ny fiskerimesse 
The International Fish Farming Ex- 

hibition and Conferenoe, ei markneds- 
orientert messe for fiskeria, skal gå av 
stabelen 17.-19. mars l Brighton, 
England. Det er ferste gongen el slik 
messe vert halden i Europa. 

Skipjack tunfisk - 
grunnlag for krangel i Sør-Stillehavet ! 
- Vi står på hovudarenaen i ei1 

nytt stykke der mennesket strevar et- 
ter å utnytta dei levande ressursane i 
havet. Slik karakteriserer professor 
Georg Borgstrom ved Michigan Unl- 
versitetet situasjonen i SerStillehavet. 
Nett no er spotiighten i denne reglo- 
nen sett på sklplack tunfisk. Trass i 
at fisket etter denne arten har auka, 
er den framleis mellom dei minst ut- 
nytta fiskeartane i verda. 

Probiema oppsthr nar denne ressur- 
sen skai fordalast meilom landa i re- 
gionen. Mange av del har allereie opp 
retta 2W mlls sone. Samstundes er 
denne tunflskarlen spreidd over ei1 
stort område og den er her i dag og 
borte lmorgan. noko som kompliserer 
fordeiinga mellom statane. 

I tillegg til batar frå landa I denne 
delen av Stillehavet, er også batar frå 
tredje-land Involvert i fisket. Saleis er 
japanske fiskarar redde for å verta 
utestengde fr8 dette området der del 
tradisjonelt har sterke interesser. 

For å sfh fast sin sterke stilling l 
området. har japanske fiskeriorganisa- 
sjonar gå11 ut med ein rekiamekam- 
panje under motto sei imaglnær line 
i havet er ikkje ein vegg.. I teksten 

heiter det mellom anna at desse res- 
sursane er blitt ein del av dagleglivet 
til det japjanske folket. Fangstane av 
skipjack tunfisk i Sor-Stillehavet er ein 
vesentleg del av japanarane sin mat. 

I kvantum har fangstane av skipjack 
tunfisk auka sterkt del siste åra. Mel- 
lom anna har super-trålarar frå USA 
medverka til dette i sommarhalvaret. 
Dette har fart til at New Zealand har 
gitt melding om at del kjem til å Satsa 
stort på dette fisket. Australske fis- 
kerifolk er gatt lgong med å undersokja 
kva tyding den siste utviklinga i fiskeria 
kan få for deira land. 

Utviklinga av delte fiskeriet i andre 
iand, tilseier at del sporsmAla dei først 
og fremst må linna svar på er kor stor 
Australia sin del av skipjackressursen 
i Ser-Stillehavet, kven skal f8 fiske den, 
korleis og når? 

Pravefiske utanfor New South Wales 
og nordre Queenstand har vist at sin 
her truleg kan driva ei1 lensamt Ilske 
etter skipjeck. Også tanken på 8 få 
super-tralarar til å fiska etter skipjack 
i desse områda har vore framme. Det 
vert sagt at dei kan gjera det meir 
Iensamt å satsa p i  dette fisket for den 
australske fiskeindustrien. 
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m 
Ilandbrakt fisk i Norger Rafiskelags distrikt l tiden 111-1815 1980etterinnkomnesluttsedler.Tonn rifiskv. 

(Tilvirket fisk er omregnet til ~Afiskvekt, Biproduktene er ikke med i tallene) 

Uke l  Uke2 I alt Kvanta 1980 bmkt til 
5-1 115 12-1815 pl3. pr. 1815 Fersk Frysing Salting Henging Herme- Dyrcog Mel og 

1979 1980 tikk Fiskefor olje 
Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 

P r i m e  112 - Finiimarli 
Torsk ............... 2 030 575 - 34092 919 20 675 6 241 G 244 7 6 - 
Skrei ............... - - - - - 
Hyse ............... 357 70 - 4 097 220 3 642 18 210 O 7 
Sei ................. 159 135 - 1 355 15 753 212 375 - - 
Brosme ............. 21 31 - 246 I 4 65 176 - - 
Lange .............. - 2 - 9 - 3 5 1 
Blalange ............ O 1 2 O O 1 O - - - 
Lyr ................ - - - - - - - - 
Hvitting ............ - - O X 0 - - - - 
Lysing .............. - - - - - - - - - - 
Kveite .............. I O 14 13 1 - - - 
Blåkveite ........... 10 G - 98 11 88 O - - - 
Reds ette ........... O O - 30 18 12 - - - - 
Div. ipdrefisk ...... - - - - - - - 
Steinbit ............. 17 G - 180 9 171 - - - - - 
Uer ................ 38 61 343 151 190 O - - 2 - 
Rognkjeks ........... - - - - - - - 
Breiflabb ............ - - - - - - - - 
Makrellstorje ........ - - - - - - - 
Brugde ............. - - - - - - - - 
Piggha .............. - - - - - - - - 
SkateIRokke ......... - - - - - 
AI ................. - - - - - - - 
Akkar .............. - - - - - - 
Krabbe ............. - - - - - - - 
Hummer ............ - - - - - - - - - 
Sjekreps ............ - - - - - - - - - 
Reke ............... 399 578 - 1631 - 1631 - - - - 
Annet og uspesif. ..... - - - - - 
I alt ................ 3 031 1462 - 42 096 1355 27 169 6 543 7 007 8 15 - 
Prisrone 3 - Troms 
Torsk ............... 1 398 753 - 27 709 849 G 989 14625 5 245 7 - 
Skrei ............... - - - - - - - 
Hyse ............... 11 1 97 - 3 182 699 2 l14 24 293 52 - - 
Sei ................. 208 81 - 1387 30 699 261 397 - - 
Brosme ............. 34 9 - 941 9 123 119 688 - - 
Lange .............. 1 O 67 O 46 

8 
5 - 

Blirlange ............ I O - 12 - 1 3 - - - 
Lyr ................ - - O - O - - 
Hvitting ............ - - 26 - - 12 14 - 
Lysing .............. - - - - - - - 
Kveite .............. I O - 22 21 I - - - - 
Blakveite ............ 13 2 - 74 1 71 O 2 - - 
Rødspette ........... - O 9 8 I - - - 
Div. Flyndrefisk ...... - - l I - - - - - 
Steinbit ............. 13 12 109 12 - - - - 

97 5 Uer ................ 24 15 - 678 181 482 - 10 - 
Rognkjeks ........... - - - - - - - - - 
Breillabb ............ - - - - - - - - - - 
Makrellsterje ........ - - - - - - - - 
Brugde ............. - - - - - - - - 
Piggha .............. - - - - - - - - - 
SkateIRokke ......... - - - - - - - - 
Ai - - - - u - - - - ................. - 
Akkar .............. - - - - - - - - - 
Krabbe ............. - - - - - - - - 
Hummer ............ - - - - - - - - 
Sjekreps ............ - - - - - - - - - 
Reke ............... 241 285 - 1861 - 1861 - - - 
Annet og uspesif. ..... - - O - O - - - 
I alt ................ 2 046 1 254 - 36078 1811 12449 15 101 6645 71 - - 
Prkone 41516 - Nordland 
Toisk ............... 300 272 - 22 578 2 165 8054 8677 3 478 203 - 
Skiei ............... 16 - 20021 207 1500 6 125 12 986 103 - - 
Hyse ............... 110 162 - 7 371 2 565 3 871 20 502 407 - - 
Sei ................. 263 463 - 9316 416 2 946 2513 3 384 57 - - 
Brosme ............. 148 148 - 2 035 26 1 401 1606 O - - 
Lange .............. 28 39 - 406 2 8 363 31 O - 
Blålange ............ 4 14 85 O 1 73 I l  - - - 
Lyr ................ 3 5 - 32 24 2 3 4 - - - 
Hvitting ............ - - - - - - - - - - - 
Lysing .............. - - - - - - - - - 
Kveite .............. 3 1 - 58 55 3 - - - - 
Blakveite ............ 24 19 - 126 52 74 O - - 
Rods ettc ........... O - - 39 38 1 - - - - 
Div. iyndrefisk ...... O O - 4 4 - - - - - 
Steinbit ............. 5 5 - 119 17 102 - O - 
Uer ................ 28 76 - 1018 412 598 7 - 1 - - 
Ro~nk'eks ........... - O - O O - - - - - -  reif flabb ............ I 1 - 23 16 7 - - O - 



- 
-Uke 1 Uke2 I alt Kvanta 1980 brukt til 

1 5-1 115 12-1815 pr. pr. 1815 Fenik Frysing Salting Henging Herme- Dyse og h*iel og 
1979 1980 tikk Fiskefor olje 

Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 
rie - - - - - ........ - - - - 

Brugde ............. - 
Pigghå .............. - ......... SkateIRokke O 
Ai ................. - 
Akkar .............. - 
Krabbe ............. 
Hummer ............ - 
Sjekreps ............ - - - - - - - - 

Reke ............... I 7 - 244 75 168 - - 
Annet og uspesif. ..... 5 15 - 312 41 32 110 8 2 72 47 

I alt ................ 938 1229 - 64688 6 116 17 377 18 293 22 010 773 72 47 
Prbsone 718 - Trondclaga 
Torsk ............... 26 68 2 367 864 663 478 353 10 
Skrei - - - - ............... - - - 
Hyse ............... 10 23 476 351 103 - 16 6 - - 
Sei ................. 113 114 - 2 429 99 259 284 1 786 O - 

Brosme ............. 9 64 - 498 8 - 98 392 - - 
Lange .............. 8 21 21 1 3 - 194 14 - - - 
Blalange ............ 10 51 - 148 1 124 22 O 
Lvr ................ 5 4 69 59 6 2 1 1 - - - 
 bitti ing ............ - - - d - - - - - 
Lysing - - - .............. - - - - 
Kveite .............. 1 O 2 1 21 O - - - - 
Blåkveite ............ - O - 1 - 1 - - - 
Redspette ........... - - 3 3 - - - 
Div. flyndrefisk ...... O O - O O - - 
Steinbit ............. O I 3 2 1 - - - - 
Uer ................ 9 8 - 101 95 4 2 - 

Roenkjeks ........... - - - - - - - - - 

Breiflabb ............ O 1 8 8 1 - - - - 
Makiellstorje ........ - - - - - 
Brugde ............. - - - - - 
Piggba .............. - O - o - O - - - 
Skate/RoM<c ......... O O 1 1 O - - - 
Al - - ................. - - - - 
Akkar .............. - - - - - - - - 
Krabbe - - - - - - - ............. 
Hummer ............ O O O - - - - - 
Sjokreps ............ - - - O O - - - - - 
Reke ............... 3 1 - 60 60 - - - - 
Annet og uspesif. ..... O O - 98 34 3 36 - 24 - 
I alt ................ 195 357 G495 1610 1041 1219 2585 16 24 - 

Skrei - ............... 
Hyse ............... 58 
Sei ................. 232 
Bwsme ............. 87 
Lange .............. 38 
Blalange ............ 8 
Lyr ................ 6 
H>itting ............ - - - - d - - 
1,ysing .............. - O O - - - 
Kveite .............. O O 8 4 4 - - 
Blikveite ............ - - O - o - - 
Redspette ........... - - 2 2 - - - 
Div. flyndrefisk ...... O O 1 I O - - 
Steinbit ............. O O 6 3 3 - - - - - - 
Uer ................ 72 4 - 218 151 G8 - - - 
Rognkjeks .......... - - - - - - - 
Breiflabb ............ O O 7 5 2 - - - - - 
iVIakrellsterje ........ - - - - - 
Brugde ............. - - - - 
Pigghå .............. - - - - - - - 
Skate/Rokke ......... O O - 2 1 1 - - 
Ai - - - - - ................. - 
Akkar - - - - - - - .............. - 
Krabbe - - - - - - - ............. 
Hummer ............ - O O O - - - - - 
Siekicpps ............ - O O - - - 
Reke ............... - O O O - - - d - - 
Annet og uspesif. ..... O O - 18 I l  4 - - - 3 

I alt ................ 543 345 7 767 1373 986 2 433 2 972 - 3 - 

1 Prissone I og 2 omfatter Finnmark, (I) Tana og Varanger og Varde soienskriveiier,.(2) Hainmerfest og Alta sorenskriverier. 
Prissone 3, hele Troms fylke. 
Prissone 4, 5 og 6 omfatter Nordland (4) Vesterålen soienskriveri unntatt den del av Hadsel heried som ligger å aust- 

Y og Salten sorenskriverier, og Bade byfogdembete, (6) Rana, A stahaug og Brennoy soienskriuerier. 
P Vigey, (5) den del av Hadsel herred som ligger på Aust-Våga , Lofoten, Ofoten (unntatt herredene Gratangen og Sa angen), 

Piissone 7 og 8 (7) Nord-Trendelag fylke, (8) Sor-Trendelag fylke. 
6 Prissone 9, Noidmore. 



Fisket etter sild, brisling, makrell og industrifislc pr. 116 1980. 

1 I uken 1 I uken I I alt I Kvanta 1980 brukt til 

OrnregnineIfaktorn kg Conuersio~~ fakfors kg O~nregningsfaktorer kg 
I hl fenk sild ......... 93 1 hectolitre fred> herring 93 1 hl fersk tobir ........ LO0 
1 hl felsk lodde ....... 97 1 Iiectolitre fresh capplin 97 1 hl lenk kolmule . . . . .  100 

I heciolitre fresh polar 1 bl havbrisling 
1 hl fersk polartorsk .... 97 cod ............... 97 (oppmåling) ........ 95 

1 Iirctolitre fresh 1 skjeppe brisling 
I hl fersk nyepal ....... 100 Noni.ay pout ........ 100 (konsum) ........... 17 
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:onversion faciors kg 
hectolitre fresh sandeel l00 ' 
Iiectoliire blue whiting 100 
hectolitre sprat for meal 95 
skjeppe s p a t  for 
Iiurnan consumption 17 



Nedlagt drift Il 
Fiskernes Saisiag har selt sitt 

anlegg på Lindesnes og drifta ved 
anlegget er innstilt. Fiskeridirektø- 
ren har difor trekt attende si god- 
kjenning for drift. 

Fiskeristyret i Troms : 

Konsesjonsstopp for 
matfisl<oppdrett må opp- 
heves i Nord-Norge 

Fiskeristyret i Troms gikk i et 
møte 21.4. enstemmig inn for at 
konsesjonsstoppen for matflskopp- 
drett blir opphevet for Nord-Norge. 
De foreliggende konsesjonssøkna- 
der fra landsdelen må snarest be- 
handles med sikte på en videre ut- 
bygging av oppdrettsnæringen i 
Nord-Norge, heter det i uttalelsen 
fra Fiskeristyret. 

Styret påpeker at landsdelen har 
meget store muligheter for å drive 
matfiskoppdrett. Tildeling av kon- 
sesjoner for slik oppdrett er et av 
de beste distriktspoiitiske virke- 
midler myndighetene har hatt. Det 
er derfor naturlig at en oppheving 
av konsesjonsstoppen går inn som 
et ledd i "Aksjonsplanen for Nord- 
Norge*, heter det videre i ved- 
taket fra Troms Fiskeristyre. 

Trålløyve etter tarsl< 
til Myre 

MIS *Stig Bjørnar. N-26-0 har 
fått konsesjon til å tråia etter torsk 
nord for 62' n.br. l 1960. Kvoten er 
fastsett til 150 tonn rund vekt og 
107 tonn sieydd vekt. Ivar Johan- 
nessen på Myre eig og driv båten. 

Auka loddekvote 
Fiskeridirektøren har heva kvoten 

av torsk nord for 62' n.br. for M/S 
t<Havayfiskn av Havøysund til 545 
tonn rund vekt i 1980. Endringa av 
loddekvoten er grunngjeven med 
at ein etter ny vurdering ikkje vil 
skilja mellom ~Haveyfisk. og andre 
liknande kombinasjonsfarty som 
har vidare konsesjonsvilkår. 

Torsl<etrålltonsesjon 
til Kjerstad 

Kåre Haram på Kjerstad skai tru- 
leg overta mls -Betrål I. frå A/S 
Bø havfiskeselskap i Bø i Vester- 
åien. Nar overtakinga er ein reali- 
tet vil fartyet få tildelt kvote av torsk 
fiska nord for 6Z0 n.br. forholdsvis 
etter den del av året fartvet vil vera 
i fiske. 

M/S "Bøtrål i., N-150-80, er 
bygd i 1968 og er på 299 brt. 

«Grøtnes» får auka kvote 
Fiskeridirektøren har heva kvoten 

av torsk som m/s '<Grstnes~ T-90-T 
kan ta i 1960 til 280 tonn rund vekt. 
Kvoten gjeld torsk fiska nord for 
62O n.br. Kåre Andreassen eig 
m/s .Gretnes*. 

Meir torsk til «Ståltor» 
Nils Olsen i Troms0 har fått auka 

torskekvoten til mls eStåltor., 
T-15-T, frå 200 tonn til 300 tonn 
rund vekt i 1980. Kvoten gjeld torsk 
fiska nord for 6Z0 n.br. 

«Robertson» skal tråla 
etter torsk 

Heruif Jakobsen i Senjahopen 
har fått tildelt ein kvote av torsk 
fiska nord for 62' n.br. til m/s *Ro- 
bertson*, T-182-EG, på 100 tonn 
rund vekt, tilsvarande 71 fonn 
slaydd vekt. 

CATCH '80 
Gilbert Buchan, president i den 

skotske fiskarføderasjonen, skal ta 
seg av den offisielle opninga av 
CATCH '80 i Aberde en. Den lnter- 
nasjonale fiskerimessa skal gå av 
stabelen frå 25.-28. juni. 

Førebels iltkje trålløyve 
til «Helge Skog» 

Arnulf Trane mfl. i Harstad får 
ikkje løyve til å nytta reketrålkonse- 
sjonen dei hadde til *Sivert Maan,,. 
T-22-i, på -Helge Skogn, T-3-1. 

Partrederiet er meddelt kondem- 
neringsstanad til *Sivert Maann, og 
eventuelt nytt reketrålleyve må 
handsamast på vanieg måte. Part- 
rederiet ville leiga .Helge Skog* til 
reketråling. 

M/S ccMaron» 
Gunnar Algerøy har fått fiskeri- 

dlrekbaren sitt samtykke i å overta 
6/32 partar i mls ~Maronn H-84-F. 
M/S .Maronn er bygd i 1966, om- 
bygd i 1972 og er på 351 brt. Magne 
Sekkingstad m.fI. står som eigar. 

Nye «Nesefjord» får 
trål konsesjon 

Olav Pollen i Alversund har fått 
melding om at hans nybygg m/s 
se nese fjord^ vil bli tildelt kvote av 
torsk nord for 6Z0 n.br. når den er 
ferdig. Kvoten vil bli fastsett for- 
holdsvis etter den del av året båten 
er med i fisket. 

Nei  til sal av I<onsesjon 
Partrederiet Rubens på Ershol- 

men får ikkje løyve til å selja 3 300 
hl av <<Rubens?,, M-45-F, sin ring- 
notkonsesjon på 5 150 hl. Partre- 
deriet har fått tiideit kondemne- 
ringsbidrag for ''Rubens. og då 
kan ikkje fartyet sin ringnotkonse- 
sjon eller delar av den verta over- 
ført til anna farty. Slik overføring 
kan berre skje dersam båten vert 
seid og kjeparen fyller krava for å 
få tildelt konsesjon. 

«Mefjordværing» får 
torsketrålkonsesjon 

Fiskeridirektøren har gitt tilla- 
telse til at m/s .Mefjordværing- 
T-46-BG får drive trålfiske etter 
torsk nord for 62 n.br. l 1980.sMe- 
fjordværing. har fått en kvote på 
100 tonn rund vekt, tilsvarende 71 
tonn siøyd vekt. 

Ved fastsettelsen av kvote bie 
det særlig tatt hensyn til fartøyets 
størrelse, tidligere deltagelse i fis- 
ket og de alternative driftsmullg- 
hetene båten har. 

Mls .Mefjordværing. er bygget 
i 1974, er 23 m og 64 brt. Eigar er 
Gunder Johansen l Mefjordver. 

Også «Meljordbuen» skal 
tråla etter torsk 

Jack Johnsen har f8tt løyve til å 
tråia etter torsk nord for 62" n.br. 
i 1980 med m/s qMefjordbuen~ 
T-108-EG. Kvoten er på 100 tonn 
rund vekt, tilsvarande 71 tonn 
slaydd vekt. 

Mls aMefjordbuen. er bygd i 
1988, er 24,5 m og 100 brt. 
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Kjøp og salg av fiskefartny 

Det naturlige 

mellomledd - 

J. GRAN & CO. 
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